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Förord
Denna verksamhetsberättelse ger en översikt och sammanfattning av arbetet vid Institutet 
för social forskning (SOFI) under år 2024. Utöver att dokumentera verksamheten är den 
avsedd som underlag för diskussioner inom institutet och institutets styrelse samt för andra 
intresserade. I verksamhetsberättelsen ingår också en uppföljning av verksamhetens nyckel-
tal. Verksamheten redovisas även på institutets hemsida (www.sofi.su.se). 

Berättelsen har redigerats av Magnus Dahl, kommunikatör, och fastställs av institutets sty-
relse den 16 juni 2025.

Marie Evertsson

Föreståndare
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Inledning
Institutet för social forskning (SOFI) bedriver forskning om sociala frågor och arbets-
marknadsfrågor samt viss utbildning. Vid 2024 års utgång arbetade ca 105 personer vid 
SOFI. Där fanns då sex professorer i nationalekonomi, särskilt arbetsmarknadsekonomi 
(Markus Jäntti, 2009-, Matthew Lindquist 2014-, Dan-Olof Rooth 2016-, Erik Lindqvist, 
2018-, och Johanna Rickne 2018-), tre i sociologi med inriktning mot socialpolitik (Ken-
neth Nelson 2014-, Marie Evertsson 2017-, Tomas Korpi 2017-), samt tre professorer i 
sociologi med inriktning mot levnadsnivå (Jan O. Jonsson 1998-, Carina Mood 2015- och 
Michael Tåhlin 1998-). Professorer vid AKPA är Anne Boschini (nationalekonomi 2021-), 
Anders Stenberg (nationalekonomi 2024-), Ola Sjöberg (sociologi 2010-) och Erik Bihagen 
(sociologi 2018-). 

Professorerna Thor Norström (sociologi) och Sten-Åke Stenberg (sociologi), som båda är 
återanställda, samt Anders Björklund (nationalekonomi), Robert Erikson (sociologi), Ann-
Charlotte Stålberg (nationalekonomi), och Eskil Wadensjö (nationalekonomi) som är emer-
itus respektive emerita, deltar också aktivt institutets verksamhet.

SOFI inrättades den 1 januari 1972 genom ombildning av Institutet för arbetsmarknads-
frågor och inordnades den 1 juli 1981 i Stockholms universitet och den 1 juli 1994 i den 
samhällsvetenskapliga fakulteten. SOFI har sedan sin tillkomst en särskild grundutbildn-
ingsenhet: Enheten för arbetsmarknadskunskap med management (AKPA). Från och med 
höstterminen 2024 tog professor Erik Bihagen över som studierektor. Övrig personal pre-
senteras nedan. Dessutom deltar institutets forskare i undervisning inklusive handledning 
inom utbildning anordnad av andra institutioner, främst i nationalekonomi och sociologi.

Foto: Sören AnderssonFoto: Sören Andersson
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Uppföljning av verksamheten
SOFI har ett antal delmål i sin strategiska plan (finns på hemsidan, under Om oss), vilka 
följs upp i verksamhetsberättelsen. Nedan beskrivs verksamheten i nyckeltal med avseende 
på dessa mål. Tanken är att vid uppföljningen av verksamheten lägga en särskild vikt vid 
utvecklingen över tid.

Kategorierna under rubriken Forskare är ändrade från och med år 2021, och siffrorna för tidigare år är Kategorierna under rubriken Forskare är ändrade från och med år 2021, och siffrorna för tidigare år är 
retroaktivt uppdaterade i linje med detta, för att ge en rättvisade jämförelse.retroaktivt uppdaterade i linje med detta, för att ge en rättvisade jämförelse.

Uppföljning av nyckeltal

Externa medel 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

a. EU-medel 
MSEK

9,2 
(12,0)

6,4  
(7)

6,2 
(6,1)

4,9 
(6,0)

8,8 
(9)

2,1 
(2,2)

4,0 
(4,1)

b. Övriga medel 
MSEK

38,9 
(51,3)

48,6 
(53)

58,6 
(57,3)

46,4 
(57,8)

50,6 
(51,2)

53,3 
(56,1)

53,8 
(54,9)

(i % av alla medel)

Forskare 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

a. Professorer 14 15 15 15 14 14 16

c. Professorer, 
återanst.

5 5 5 2 3 3 1

d. Universitets-
lektorer

4 6 6 6 6 6 5

e. Docenter 12 11 10 9 7 10 10

f. Doktorer 20 23 29 27 31 26 34

Gästforskare 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

a. Till SOFI, 
forskare

13 17 2 2 - 2 8

b. Till SOFI, 
doktorander

5 0 2 2 1 1 6

c. Från SOFI, 
forskare

3 0 0 - - - 7

d. Från SOFI, 
doktorander

0 0 0 - - - 0
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Arbetsmiljö

Rådet för arbetsmiljö och lika villor – RALV – är Stockholms universitets skyddskommitté, 
och den struktur som Stockholms universitet har valt för att arbeta systematiskt med ar-
betsmiljö och lika villkorsfrågor. 

Under 2024 har RALV fortsatt sitt arbete för att förbättra arbetsmiljön för medarbetarna. 
Satsningen på att stärka doktorandernas arbetssituation har fortsatt med framgång. Över-
lag upplever doktoranderna en förbättrad situation och en starkare gemenskap över avdel-
ningarna. De har även fått finansiering för att anordna sociala evenemang.

Under året har RALV även uppmärksammat att arbetsmiljön för lektorer har försämrats i 
takt med den markanta ökningen av antalet studenter. Studierektor och ledningen har fått i 
uppdrag att undersöka detta närmare.
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Forskning

Institutets forskning sammanfattas här under fyra olika rubriker även om flera forskning-
sprojekt är sektorsövergripande. Disputerade forskares verksamhet under 2024 redovisas. 
kortfattat i bokstavsordning under respektive rubrik.

Arbetsmarknad och ekonomi (AME)

Den arbetsmarknadsekonomiska forskningen täcker flera viktiga områden. Den har i hu-
vudsak en empirisk inriktning men det finns också teoretiskt inriktad forskning. En bety-
dande del av forskningen kan ses i ett livscykelperspektiv. Flera projekt behandlar uppväx-
tens och utbildningens roll för hur det går senare i livet. Andra studier behandlar utträdet 
ur arbetslivet bland annat vad som påverkar tidpunkten för utträde och effekterna av pen-
sionssystem och förändringar av dessa. Flera forskare är inriktade på att undersöka och 
jämföra löner och sysselsättning för olika grupper på arbetsmarknaden: t ex invandrare och 
personer födda i Sverige samt kvinnor och män. Flera projekt behandlar olika aspekter på 
arbetsmarknadens funktionssätt som lönebildningen och rörligheten på arbetsmarknaden 
både internt och internationellt och mellan olika tillstånd på arbetsmarknaden. Arbets-
marknads- och familjepolitikens effekter för olika grupper betonas också i flera projekt. 
Flera forskare arbetar med diskriminering på arbetsmarknaden av kvinnor, äldre, utland-
sfödda samt homosexuella. Arbetsmarknadsekonomer har även arbetat med ett växande 
antal forskningsprojekt om kriminalitet i Sverige. Flera forskare arbetar med forskning om 
invandring och integration. Frågor som behandlas är bland annat hur det går för unga in-
vandrare på arbetsmarknaden, ensamstående flyktingbarn och invandrare som egenföreta-
gare.

Anders Björklund, professor i nationalekonomi särskilt utvärderande arbetsmarknadsfor-
skning, är sedan september 2017 professor emeritus. Han har under året främst arbetat 
med frågor kring inkomstfördelning, och särskilt svensk inkomstfördelning i jämförande 
perspektiv.

Anne Boschini, professor i nationalekonomi, har under året arbetat vidare på projektet, 
finansierat av Handelsbankens forskningsstiftelser, om män, fertilitet och teknologisk ut-
veckling i Sverige tillsammans med Lina Aldén (Linnéuniversitetet) och Malin Tallås Ahlzén 
(IFAU). Anne har också arbetat vidare på projektet om könsnormer i chefsrekryterings- och 
befordringsprocesser tillsammans med Astri Muren (SU). Tillsammans med Sara Värn (Lin-
néuniversitetet), Lina Aldén och Sam Mann (RAND) forskar Anne också om könslöne-
gapet. Anne har också ett projekt med Erwan Dujeancourt och Anna Norén (Jönköpings 
universitet) om könsskillnader i förmögenhet.

Iman Dadgar, doktor i nationalekonomi, är anställd vid SOFI inom ramen för ett IFAU-pro-
jekt ”Påverkar elevernas rangordning i skolan deras mentala hälsa?” och arbetar även deltid 
vid Handelshögskolan i Stockholm samt Högskolan i Gävle. Under 2024 publicerade han 
en artikel i Drug and Alcohol Review tillsammans med Thor Nordström och Mats Ramst-
edt (Karolinska Institutet). Hans huvudsakliga forskning fokuserar på sambandet mellan 
elevers rangordning i skolan och psykisk ohälsa, i samarbete med Karin Edmark. Inom två 
relaterade projekt undersöker han dels hur elevers rangordning påverkar sannolikheten att 
de blir lärare – tillsammans med Magnus Nermo (Stockholms universitet) och Roujman 
Shahbazian (Uppsala universitet) – dels hur rangordning påverkar fertilitet, äktenskap och 
skilsmässomönster, i samarbete med Linus Andersson och Roujman Shahbazian.
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Pierre Deschamps, doktor i nationalekonomi, har arbetat med att revidera artikeln Local 
labor markets and agglomeration effects för European Economic Review. I övrigt har han 
framför allt arbetat med att utforma och genomföra en enkät till en artikel som studerar 
könsskillnader i samåkning. Han har presenterat artikeln, och en working paper-version 
bör vara tillgänglig inom kort. Han skrev en ansökan tillsammans med José Montalban i 
början av 2024 för att studera effekterna av policyer för minskade klasstorlekar, och fick 
finansiering från Vetenskapsrådet. Vi förväntar oss också att en working paper-version av 
projektet kommer att publiceras inom kort.

Karin Edmark, docent i nationalekonomi, har under året arbetat tillsammans med Lovisa 
Persson (Högskolan i Kristianstad) med ett projekt om arbetsmarknaden för förskoleper
sonal. Hon har också deltagit också i ett tvärvetenskapligt forskningsprojekt om skolvalsre-
former i Norge, tillsammans med forskare vid Universitetet i Bergen och University College 
London. Hon undervisade även vid AKPA-programmet.

Emma von Essen, docent i nationalekonomi, arbetade 3,5 procent på SOFI under 2024. 
Under året koordinerade von Essen månatliga möten med forskarpresentationer för for-
skargruppen GAINS. Vidare fortsätter von Essen arbeta med ett projekt om transpersoners 
villkor på arbetsmarknaden tillsammans med Ian Burn (Liverpool), Ylva Moberg (SOFI) 
och Lucas Tilley (SOFI).

Olle Folke, professor i statskunskap, arbetade under 2024 på forskningsprojekt som han-
dlade om sexuella trakasserier och jämställdhet på arbetsmarknaden. Ett av dessa projekt 
undersöker förekomsten av sexuella trakasserier bland doktorander och undersöker kon-
sekvenser för doktorandernas karriärutveckling efter examen. Olle Folkes undersökning 
om könsskillnader i meningsfullt arbete publicerades i Management Science.

Marie-Pascale Grimon, doktor i nationalekonomi, har fortsatt med sin forskning om barns 
skydd, barns välfärd och social rörlighet. Pågående projekt omfattar en mängd ämnen som 
politiskt deltagande, föroreningspåverkan, applicerad maskininlärning, företag, mental häl-
sa, drogmissbruk och handikapp.

Karin Hederos, doktor i nationalekonomi, har under året publicerat en artikel om könade 
rekommendationsmönster på arbetsmarknaden i Labour Economics. Hon har även forskat 
om könsskillnader bland jurister inom projektet ”Prestationsutvärderingar, karriärvägar 
och könsskillnader: En studie av svenska domstolsnotarier” finansierat av Vetenskapsrådet. 
Vidare har Hederos påbörjat ett nytt forskningsprojekt om sjukskrivningar bland under-
sköterskor inom äldreomsorgen. Detta projekt ingår i forskningsprogrammet ”Kvinnofällor 
eller meningsfulla framtidsjobb? Utmaningar och möjligheter i kvinnodominerade yrken” 
finansierat av Forte. Hederos har även, i samarbete med Anna Sandberg,  givit masterkursen 
”Gender and the Labor Market” på Handelshögskolan i Stockholm.

Edvin Hertegård, doktor i nationalekonomi, har arbetat som postdoktor på SOFI sedan 2023 
och har flera pågående projekt bland annat om hur chocker och kriser, så som skilsmässor 
och ekonomiska kriser, påverkar barns utveckling och långsiktiga arbetsmarknadsutfall. 

Markus Jäntti, professor i nationalekonomi, var föreståndare för SOFI fram till juli 2024. 
Under året arbetade han inom EU-Horizon projektet MapIneq inom vilket han bl.a. förfat-
tade två forskningsrapporter om regionala skillnader i deprivation inom Europa och intra-
generationell yrkesrörlighet. Han forskade även om barnfattigdom i komparativt perspektiv 
tillsammans med Bruce Bradbury vid University of New South Wales och inkomstfördelnin-
gen i Sverige i internationell belysning tillsammans med Anders Björklund. Han hade delat 
ansvar för kursen Econometrics I inom doktorandprogrammet i nationalekonomi. Under 
året fungerade han som en av redaktörerna för Journal of Economic Inequality..

Orsa Kekezi, doktor i nationalekonomi, har under år 2024 publicerat en artikel tillsam-
mans med Kevin Credit (Maynooth University), Charlotta Mellander (Jnköping Interna-
tional Business School) och Richard Florida (University of Toronto) om hur tillgänglighet 
till tredje platser relaterar till entreprenörskap. Hon har också forskat om hur individer rör 
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sig i arbetsmarknaden, samt om rollen av urbana bekvämligheter för social integration. 
Hennes forskning beviljades under året anslag från Forte. 

Louis-Pierre Lepage, doktor i nationalekonomi, har flera pågående projekt om arbetsgivares 
lärande och ekonomiska aspekter på diskriminering. Han är huvudutredare för tre projek-
tbidrag om dessa ämnen finansierade av Jan Wallanders och Tom Hedelius stiftelse samt 
Tore Browaldhs stiftelse och Riksbankens Jubileumsfond.

Matthew Lindquist, professor i nationalekonomi, har under året skrivit om social rörlighet 
bland egenföretagare tillsammans Theodor Vladasel (Universitat Pompeu Fabra). Tillsam
mans med Randi Hjalmarsson (Göteborgs universitet) har han studerat effekten av att få en 
ADHD diagnos och behandling under tiden i fängelse. Han har skrivit om arbetsmarknaden 
för individer som finns med i polisens belastningsregister tillsammans med Randi Hjalmars-
son (Göteborgs universitet), Louis-Pierre Lepage (SOFI) och Conrad Miller (Berkleys uni-
versitet). Han har även skrivit om hur man kan designa polisära åtgärder riktat mot nyck-
elspelare inom kriminella nätverk tillsammans med Yves Zenou (Monash universitet) och 
Michael Michael Vlassopoulos (Universitetet i Southhampton). Lindquists forskning stöds 
av den Europeiska Forskningsrådet (ERC).

Erik Lindqvist, professor i nationalekonomi (särskilt arbetsmarknadsekonomi). Under året 
har han arbetat med fem uppsatser som beskriver effekten av att vinna på lotteri på brott-
slighet, finansiella val, familjebildning, politiska preferenser och tandhälsa. Han har även 
arbetet med en studie om betydelsen av kognitiv förmåga för utfall på arbetsmarknaden.

Linna Martén, doktor i nationalekonomi, har under året arbetat med forskningsprojekt om 
arbetskraftsmigranter och flyktingar. Hon har fått artikeln Individualized benefits and access 
to active labor market programs boost refugee women’s economic integration accepterad i 
Review of Economics and Statistics (med Cristina Bratu och Lillit Ottosson). Hon har även 
fått forskningsmedel från Handelsbankens forskningsstiftelser. 

José Montalbán, doktor i nationalekonomi. Under 2024 har han arbetat med flera pro-
jekt inom utbildningsekonomi. Han har undersökt effekten av minskade klasstorlekar på 
elevers prestationer, välbefinnande och undervisningspraxis. Han har även analyserat hur 
inrikes migration påverkar högskolestudenters utbildningsutfall och arbetsmarknadsresul-
tat. Därtill har han studerat hur tillgång till bredband påverkar elevers provresultat med 
hjälp av geokodad data från Storbritannien, könsskillnader i studieprestationer under olika 
provsituationer samt effekterna av skolval och segregation.

Chloé Nibourel, doktor i nationalekonomi, började på SOFI i oktober 2024.  Hon använder 
avancerade ekonometriska metoder för att ta itu med samtida utmaningar för demokratiska 
system. En stor del av hennes arbete fokuserar på politisk polarisering och dess konsekven-
ser för val, offentlig politik och arbetsmarknaden. Hennes forskning omfattar också ämnen 
som politikernas åldrande och den snabba expansionen av algoritmiskt beslutsfattande i 
den offentliga sektorn. Under sina tre månader på SOFI arbetade hon med att publicera 
sina tre avhandlingskapitel och hon startade ett nytt projekt om polisuppgifter i Frankrike.

Susan Niknami, doktor i nationalekonomi, har under året arbetat med flera projekt relat-
erade till ojämlikhet och brott. Under sommaren gästade Susan Princeton School of Public 
and International Affairs i Washington. Hon släppte även tillsammans med Arizo Karimi, 
Hanna Mühlrad, Petra Ornstein och Anna Sandberg Trolle-Lindgren en SNS-rapport om 
våld i nära relationer. Slutligen har Susan fått en artikel accepterad för publicering.

Lillit Ottosson, doktor i nationalekonomi, har under året arbetat med flera projekt relat-
erade till invandrares integration på arbetsmarknaden och arbetsmarknadspolitiska pro-
gram. Hon har fått en artikel accepterad, Individualized benefits and access to active labor 
market programs boost refugee women’s economic integration, i Review of Economics and 
Statistics. Under den första halvan av 2024 var hon öräldraledig.

Johanna Rickne, professor i nationalekonomi, fokuserade under 2024 på forskningsprojekt 
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kring sexuella trakasserier och jämställdhet på arbetsmarknaden. Hon arbetade även med 
studier om politikers sociala bakgrund och politiskt deltagande bland olika grupper av 
utrikes födda. Under året presenterade hon sin forskning vid flera internationella univer-
sitet, bland annat Warwick, UCL, EUI, Naples University och WZB Berlin. På den nationella 
konferensen i nationalekonomi i Lund emottog hon under hösten Assar Lindbeck-medaljen 
och hon beviljades även ett femårigt forskningsanslag, Wallenberg Academy Fellow Exten-
sion, på tio miljoner kronor. Hon innehade under året uppdrag som Redaktör för European 
Journal of Political Economy och ingick i redaktionsråden för American Economic Review 
och American Journal of Political Science. En av hennes studier, som undersökte politikers 
klassbakgrund, publicerades i American Political Science Review. Andra forskningsresultat 
publicerades i Management Science med en artikel om ”The Gender Gap in Meaningful 
Work” samt i Journal of Politics med två studier: ”Politicians’ Labor Market Experiences 
across Party Families” och ”Politicians’ Neighborhoods: Where Do They Live, and Does It 
Matter?”.

Dan-Olof Rooth, professor i nationalekonomi särskilt utvärderande arbetsmarknadsfor-
skning. Han har under året fått tre artiklar publicerade/accepterade. Den första artikeln: 
Intergenerational and Sibling Spillovers in High School Majors, publicerades i American 
Economic Journal: Economic Policy och är författad tillsammans med Gordon Dahl och 
Anders Stenberg. Den andra artikeln, Disability, Gender and Hiring Discrimination - A 
Field Experiment, är accepterad till European Societies och är författad tillsammans med 
Vegar Björnshagen och Elisabeth Ugreninov. Den tredje artikeln, Weight, Attractiveness, 
and Gender when Hiring: A Field Experiment in Spain är publicerad i Journal of Economic 
Behavior & Organization Policy och är författad tillsammans med Catarina Goulão, Juan 
Antonio Lacomba och Francisco Lagos. 

Dan-Olof bedriver flertalet forskningsprojekt och han har under året bland annat jobbat 
tillsammans med Nick Bloom (Stanford) och Gordon Dahl (UC San Diego) på projekt 
inriktade mot arbeta hemifrån och hur det påverkar sysselsättningsgraden för personer 
med en funktionsnedsättning, med Catarina Guolao (Toulouse Business School), Juan La-
comba och Francis Lagos (båda Universidad de Granada) på ett projekt om diskriminering 
på arbetsmarknaden i Frankrike och Spanien, samt ytterligare ett projekt om diskriminer-
ing på svensk arbetsmarknad tillsammans med Elisabeth Ugreninov vid Oslo Metropoli-
tan University. Dessutom har VR-projektet ”Levnadsvillkor från ungdom till ålderdom för 
personer med funktionsnedsättningar: En livscykelanalys av yrkesliv, utbildning, hälsa och 
familj” fortsatt under året. Det projektet bedrivs tillsammans med Magnus Carlsson (Lin-
néuniversitetet) och Stefan Eriksson (Uppsala universitet). 

Anna Sandberg, doktor i nationalekonomi, var föräldraledig under våren 2024. Under hösten 
forskade hon om könsskillnader på arbetsmarknaden inom ramen för följande projekt: (i) 
”Prestationsutvärderingar, karriärvägar och könsskillnader: En studie av svenska domstols-
notarier” (VR), (ii) ”The differential impact of occupations on mental health: A population 
wide study” (Familjen Kamprads stiftelse), (iii) ”En jämlik arbetsmarknad i teori och praktik” 
(FORTE program, PI Johanna Rickne), och ”Kvinnofällor eller meningsfulla framtidsjobb? 
Utmaningar och möjligheter i kvinnodominerade yrken” (FORTE program, PI Charlotta Mag-
nusson). Hon har fått en artikel accepterad för publicering i tidskriften Labour Economics, och 
presenterat forskning på Institute for Fiscal Studies (IFS-CAGE workshop on the economics 
of mental health), Institut dÉconomia de Barcelona (Workshop on Violence Against Women: 
Drivers and Policies), Handehlshögskolan i Stockholm (Scaling up Social Impact Sumposium) 
och Linnéuniversitetet (nationalekonomiska institutionen).

Anders Stenberg, professor i nationalekonomi, lektor vid AKPA, har under året undervi-
sat om lönebildning vid AKPAs fortsättningskurs. Stenberg forskar om utbildnings- och 
arbetsmark-nadsfrågor. Under året påbörjades arbetet med ett nytt FORTE projekt där 
Stenberg ska utvärdera Yrkeshögskolans effekter på arbetsmarknadsutfall. Hans forskn-
ing om långsiktiga betydelsen av utbildningens innehåll på gymnasieskolan har fortsatt att 
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sätta starka avtryck. Två artiklar med Dan-Olof Rooth (SOFI) och Gordon Dahl (UC San 
Diego) undersöker dels om individers gymnasieval har långsiktiga konsekvenser för inkom-
ster (publicerad 2023 i American Economic Journal, Applied Economics), och dels hur val 
påverkas av föräldrars och syskons utbildningsval (publicerad 2024 i American Economic 
Journal, Economic Policy). Vidare har ett arbete med Simona Tudor, som undersöker ef-
fekterna av utbildningsinriktning på mental hälsa, accepterats för publikation i Journal of 
Human Resources. Stenberg har också arbetat med Elina Kilpi-Jaakkonen (professor i soci-
ologi vid Åbo universitet) och hennes doktorand, Marco Balducci, för att studera könsgapet 
i studieprestation, och hur det efter ankomst till Sverige påverkas av antalet år föräldrarna 
varit i Sverige.

Ann-Charlotte Ståhlberg, nationalekonom och professor emerita, har fortsatt arbeta med 
frågor som rör socialförsäkringar med fokus på pensioner. Hon har också aktivt deltagit i 
den allmänna debatten i samband med externa seminarier och liknande, kring frågor som 
rör pensionssystemets finansiella och politiska stabilitet, rättvisa och jämställdhet.

Jenny Säve-Söderbergh, docent i nationalekonomi, har under 2024 varit verksam forskare 
vid Institutet för social forskning (50 procent) och Inspektionen för Socialförsäkringen (50 
procent). Hennes forskning vid SOFI har delvis behandlat könsskillnader i förhandlings-
beteende från löneförhandlingar baserat på ett labbexperiment som genomförts i BLESS 
lab vid Bologna universitet. Det projektet bedrivs i samarbete med Christine Alamaa. Delvis 
har hennes forskning fokuserat på makars val av försäkring baserat på teori och empiri av 
valet av efterlevandeskydd för premiepensionen i det svenska pensionssystemet. Det projek-
tet bedrivs i samarbete med Wenli Li, Federal Reserve Bank, Philadelphia och Marieke Bos, 
Swedish House of Finance. Forskningen har bedrivits inom ramen för forskningsprojekten 
”Reducing the Gender Pay Gap by Nudging Negotiations: Identifying Causal Mechanisms 
and Interventions” (Vetenskapsrådet), ”Can we replicate the field in the lab? Gender gaps 
in negotiation behavior and shying away from exposure to social ranking” (IFAU) och ”En 
jämlik arbetsmarknad i teori och praktik” (FORTE). Säve-Söderbergh har även ett större 
forskningssamarbete med Richard Wahlund och Wiley Wakeman vid Handelshögskolan, 
med vilka hon bedriver ett tvärvetenskapligt projekt som inkluderar bland annat informa-
tionsinterventioner kring könsskillnader i förväntade och erhållna löner bland toppstudent-
er. Hennes forskning har under året presenterats vid Central Bank of Spain, Madrid, JIBS, 
Jönköping och GRAPE-konferensen i Warsawa, Polen. Säve-Söderbergh har även suttit i be-
tygskommittee för en avhandling vid VTI, Swedish National Road and Transport Research 
Institute, Linköping University.

Lucas Tilley, doktor i nationalekonomi, har jobbat på flera artiklar inom utbildningsområ-
det. Bland dessa finns studien Parental and school responses to student performance: Evi-
dence from school entry rules, ett samarbete med Peter Fredriksson (Uppsala universitet) 
och Björn Öckert (IFAU), som släppts både som IZA Discussion Paper och SOFI Working 
Paper in Labour Economics. Han presenterade även pappret vid SOLE 2024 i Portland, 
Oregon. Dessutom har Lucas bedrivit forskning om transpersoner i Sverige inom ramen 
för projektet ”Arbetsmarknads- och utbildningseffekter av könstransition i Sverige”, ett sa-
marbete med Emma von Essen (Uppsala universitet), Ylva Moberg (SOFI), Rinni Norlinder 
(Uppsala universitet) och Ian Burn (University of Liverpool), som finansieras av Vetenska-
psrådet. Två papper inom detta projekt blev accepterade i tidsskrifterna Demography och 
AEA Papers & Proceedings, med publicering planerad under 2025.

Alessandro Toppeta, doktor i nationalekonomi, började på SOFI i september 2023 och 
disputerade i nationalekonomi vid University College London samma år. Under läsåret 
2024/25 har han handlett fem kandidatuppsatser i nationalekonomi.

Giulia Vattuone, doktor i nationalekonomi, är en arbetskraftsekonom som började på SOFI 
i september 2023. Hennes forskning studerar könsskillnader i arbetskraftsrörlighet mellan 
företag, hur kunskapsspridning inom företag formar arbetarnas lönebanor, intergenera-
tionell rörlighet och effekterna av kvinnor i seniora akademiska roller på avdelningsresultat. 
Hon undervisar också i grundutbildningen i arbetsekonomi.
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Eskil Wadensjö, professor emeritus. Han forskar främst om invandring och integration, 
arbetsmarknadspolitik, social- och avtalsförsäkringarna samt ungas och äldres ställning på 
arbetsmarknaden. Han har medverkat i ett forskningsprogram och ett forskningsprojekt om 
arbetsmiljö som leds från Karolinska institutet. Han har under året haft ett antal föreläsnin-
gar för olika grupper om bland annat om olika aspekter på internationell migration och om 
pensioner. Han var sakkunnig vid bedömning av en docentansökan vid Malmö universitet. 
Han är ledamot av insynsrådet för ISF (Inspektionen för socialförsäkringen) och var under 
2024 medlem av styrelsen för forskningsrådet Forte. Han är medlem av EIWO Programme 
Policy Advisory vid Linköping universitet, ledamot av TAM-arkivs forskningsråd, ledamot 
av Fores forskningsråd och medlem av redaktionskommittén för Arbetsmarknad &  Arbet-
sliv. Han arbetar som en av tre huvudförfattare under 2023–2027 för en bok om Stock-
holms universitet historia som ska publiceras 2028 (universitets 150-årsjubileum); boken 
ska främst behandla perioden efter att Stockholms högskola blivit Stockholms universitet 
år 1960.

Arbetsmarknadsreglering

Vid forskningsavdelningen AMR (Arbetsmarknadsreglering) bedrivs rättsvetenskaplig 
forskning om regleringen som styr arbetsmarknaden. Det innefattar arbetsrätt, de regler 
som ger innehåll till förhållandet mellan arbetsgivare och arbetstagare, som enskilda och 
som kollektiv. Fokus är på civilrättslig såväl som offentligrättslig reglering inbegripet dis-
krimineringsrätt. Vidare omfattas sådant som påverkar in- och utträde på arbetsmarknaden 
inbegripet social- och arbetslöshetsförsäkring. Gemensamt för 2020-talets reglering av ar-
betsmarknaden är att den styrs av internationella åtaganden som får direkt påverkan på 
svensk arbetsmarknad och gällande rätt. Forskningen vid AMR rör således i hög utsträck
ning EU-rätt samt annan Europarätt.

Under 2024 har forskarna vid AMR bl.a varit delaktiga i att arrangera en konferens om 
nordiska perspektiv på aktuella EU/EES-frågor, som hölls vid Stockholms universitet i no-
vember. Delar av avdelningens forskning presenterades vid en av konferensens sessioner 
på temat Control and sanctioning of working time in Sweden, Norway, Denmark and Fin-
land, som också ligger till grund för en kommande komparativ artikel på samma tema. 
Konferensen var en del av det av Forte finansierade projektet Reglering av arbetstid.  Erik 
Sjödins forskning har citerats av generaladvokaten vid EU-domstolen i dennes förslag till 
avgörande i målet om ogiltigförklaring av minimilönedirektivet.

Sabina Hellborg, universitetslektor och docent i civilrätt. Under året har Hellborg bedrivit 
arbete inom ramen för projektet Reglering av arbetstid: En rättslig undersökning av ansvar 
för och kontroll av hur vi fördelar vår tid mellan arbete och fritid, finansierat av Forte. 
Hon har publicerat en artikel om förbud mot nattarbete samt en artikel om preskription av 
skadeståndsfordran vid överträdelser av mänskliga rättigheter. Därutöver har hon löpande 
publicerat arbetsrättsliga analyser av nya domar från Arbetsdomstolen och EU-domstolen. 
Hellborg har också deltagit som expert i utredningen om språkkrav i äldreomsorgen (SOU 
2024:78) samt deltagit som betygsnämndsledamot/ andreopponent vid disputationer vid 
Stockholms universitet respektive universitetet i Oslo. Hon har även undervisat på delmo-
menten Arbetsrätt I och II på kursen Arbetsmarknadskunskap med management.

Erik Sjödin, universitetslektor och docent i civilrätt, särskilt arbetsrätt. År 2024 har Sjödin 
tillsammans med Sabina Hellborg avslutat det FORTE-finansierade projektet ”Reglering 
av arbetstid: En rättslig undersökning av ansvar för och kontroll av hur vi fördelar vår tid 
mellan arbete och fritid”. Delar av resultaten presenterades på en nordisk konferens som 
genomfördes i Stockholm i november. Utöver det har han arbete med och publicerat en 
tvärvetenskaplig rapport för Delmi på temat arbetskraftmigration med titeln Arbetskraft-
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sinvandring till Sverige från tredjeland. Rapporten presenterades på ett öppet och välbesökt 
seminarium. Vidare har Sjödin under året publicerat ett antal rättsvetenskapliga artiklar om 
regleringen av arbetsmarknaden. Sjödin har lämnat manus till kurslitteratur av olika slag 
som kommer publiceras under 2025.

Socialpolitik och social förändring

Den socialpolitiska avdelningens forskning omfattar komparativa och longitudinella studi-
er av socialpolitikens drivkrafter, organisering och konsekvenser på länder- och individnivå 
(makro och mikro). Grundläggande är här studierna av socialpolitikens organisering, d.v.s. 
utformningen av olika socialpolitiska program i skilda länder. Dessa har främst fokuserat 
på olika socialförsäkringsprogram som sjukförsäkring och pensioner, men inom avdelnin-
gen bedrivs även en hel del forskning kring socialbidrag, studiemedel och välfärdstjänster 
av olika slag. Inom avdelningen har flera databaser med internationellt jämförbara upp
gifter om socialpolitikens utformning etablerats, däribland the Social Policy Indicators Da-
tabase (SPIN).

Analyserna av de drivkrafter som leder fram till socialpolitiska reformer omfattar såväl 
ekonomisk-strukturella faktorer som skilda aktörers handlande. De aktörer som studeras 
är främst organisationer som arbetsmarknadens parter och politiska partier, där analyserna 
t.ex. kan utgå från aktörernas skilda intressen och deras inbördes maktrelationer. Kon-
sekvenser av socialpolitiken på individnivå innefattar till exempel analyser av fördelning av 
föräldraledighet och konsekvenser av föräldraskap för kvinnor och män i olika familjekon-
stellationer. Genom en kombination av kvalitativa och kvantitativa longitudinella studier 
av övergången till föräldraskap i olika par studeras familje- och socialpolitiska teoriers be-
tydelse för inkomstutveckling och arbetsfördelning. Andra konsekvenser av socialpolitikens 
utformning som studeras är marginalisering, inkomstfördelning, fattigdom, arbetslöshet, 
och hälsa. I många av dessa studier står skillnader avseende klass och kön i fokus. Flera av 
dessa områden kan vidare teoretiskt och metodologiskt integreras utifrån ett livsförlopp-
sperspektiv. 

Young-Hwan Byun, doktor i statsvetenskap, bedriver två forskningsprojekt. Det ena handlar 
om jämförande välfärdsstatlig utveckling. Under 2024 publicerade han en egenförfattad ar-
tikel, Welfare expansion without inequality reduction: Institutional explanation of old-age 
poverty in Korea i Journal of Social Policy- Han presenterade även sin forskning Exploring the 
Transformation of East Asian Welfare States since Democratization: A Social Citizenship Per-
spective vid den gemensamma konferensen för Foundation for International Studies of Social 
Security (FISS) och East Asian Social Policy Research Network (EASP) i Kyoto, Japan. Artikeln 
nominerades till konferensens pris för bästa paper och är för närvarande under peer review. 
Utöver detta har han bidragit till 2024 års uppdatering av databasen Social Policy Indicator 
(SPIN) genom att tillföra datasetet Social Policy in East Asia Dataset (SPEAD).

Tillsammans med Tomas Korpi (projektledare, SOFI) har Young-hwan genomfört det andra 
året av forskningen inom ett RJ-finansierat projekt: ”Unions and the Educational Wage Premi-
um: Collective Bargaining and Wage Inequality in the Knowledge Economy.” Projektets resultat 
har presenterats vid flera konferenser och workshops, bland annat ESPAnet-konferensen 2024 
i Tammerfors, workshopen Inequalities in Working Life (Uppsala Center for Labor Studies), 
Arbetarrörelsens forskarnätverks (AFN) konferens i Stockholm samt RJs halvtidsseminarium. 
Hans medförfattade artikel med Tomas Korpi, Trade Unions and Social Policy in Post-indus-
trial Economies: Changing Union Membership Composition and Its Policy Implications, kom-
mer att publiceras i juli 2025 som ett kapitel i Handbook of Social Policy and Employment 
(Edward Elgar). Ytterligare två artiklar från projektet är på väg genom publiceringsprocessen.
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Krzysztof Czarnecki, doktor i nationalekonomi, publicerade artikeln The financial dimen-
sion of organizational stratification in European higher education i International Journal 
of Comparative Sociology, tillsammans med Dr. Petra Sauer från University of Fribourg 
(Schweiz). Artikeln bidrar till kunskapen om organisatorisk stratifiering inom högre utbild-
ning genom att utforska dess finansiella dimension i 21 europeiska länder under perioden 
2013–2017. Studien visar att den finansiella stratifieringen är högre i länder där intäkterna 
är mer ojämlikt fördelade mellan forskningsuniversitet, särskilt de med bred disciplinär 
inriktning. Denna ojämlikhet drivs i sin tur av tredjepartsfinansieringens roll inom finan-
sieringen av högre utbildning.

Som Principal Investigator  för projektet ”Student funding, welfare, and participation in 
higher education” (finansierat av FORTE) fortsatte han med de planerade uppgifterna. 
Inom ramen för projektet slutförde han 2020 års uppdatering av Student Support and Fees 
Dataset (SSFD), en modul inom databasen Social Policy Indicators som utvecklats vid SOFI. 
SSFD innehåller data om studentstöd och studieavgiftsförpliktelser i 33 höginkomstländer 
och är den mest omfattande källan som finns om studentfinansieringspolitik.

Krzysztof presenterade datasetet för forskarsamhället under Student Funding Workshop 
vid Centre for Global Higher Education, University College London (februari), samt vid 
ett inbjudet föredrag på Department of Education, Oxford University (maj). De insamlade 
uppgifterna användes i en studie (tillsammans med Tomas Korpi) om sambandet mellan 
studentfinansieringspolitik och andelen inskrivna studenter i högre utbildning. Det result-
erande manuskriptet presenterades vid Eurostudent 8 Final Conference i Wien (juli) och vid 
European Social Policy Network (ESPAnet)-konferensen i Tammerfors (augusti).

Erwan Dujeancourt, doktor i nationalekonomi, har under 2024 publicerat två artiklar som 
belyser viktiga frågor om kön, sexualitet och ekonomi. Den första artikeln, Wealth, Gender 
and Sexual Orientation – Evidence from Siblings (Socio-Economic Review), undersöker 
hur kön och sexuell läggning påverkar ekonomisk välfärd, baserat på en jämförelse mel-
lan syskon. Den andra artikeln, Sexual Orientation, Entrepreneurship, and Firm Survival 
(Small Business Economics), fokuserar på entreprenörskap bland sexuella minoriteter och 
hur deras företag överlever och växer jämfört med heterosexuella företagsägare.

I samarbete med Christopher S. Carpenter, Samuel Mann och Lucia Naldi arbetar Dujean-
court på projektet ”Sexual Orientation and Multiple Job Holding: Evidence from Adminis-
trative Data”, där han undersöker hur sexuell läggning påverkar multipla anställningar och 
arbetsmarknadsdeltagande. Dujeancourt är även involverad i Synergy Sustain Projects, där 
han samarbetar med Tomas Korpi, Marie Evertsson, Rense Nieuwenhuis, Anders Stenberg 
och Lilith Ottosson för att undersöka välfärd och arbetsmarknadsdynamik utifrån ett jäm-
förande perspektiv.

Under året har Dujeancourt deltagit i ett antal internationella och nationella konferenser 
och seminarier, bland annat vid American Economic Association (AEA), European Eco-
nomic Association (EEA), NBER, Swedish National Conference, samt vid Jönköping Inter-
national Business School och Uppsala universitet.

Hans forskning har också resulterat i ett beviljat Wallanderstipendium på 2 010 000 SEK, 
vilket möjliggör fortsatta projekt inom området ekonomisk ojämlikhet och arbetsmarknad.

Cassandra Engeman, doktor i sociologi, tilldelades ett Starting Grant från European Re-
search Council 2024 för projektet ”Making Time: Organized Labour and the Politics of 
Care Leave”. Arbetet med projektet påbörjas i augusti 2025.

Engeman är även huvudprojektledare för ett projekt finansierat av Vetenskapsrådet, som 
startade i början av 2024 och inkluderar professorerna Ann-Zofie Duvander och Kenneth 
Nelson samt forskningsassistent Sofie Burman. Projektet, ”Can social policy change behav-
ior? A comparative historical examination of parenting leave provisions and gender-equal 
care”, undersöker utvecklingen av föräldraledighetsregler i rika demokratier 1965–2025, 
och hur dessa regler hänger samman med pappors användning av föräldraledighet. For-
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skargruppen har samlat in årliga, jämförande och longitudinella mått på mödrars föräldral-
edighet, som nu har kombinerats med redan befintlig data om pappors ledighet.

Under ledning av professor Katrin Uba (Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala univer-
sitet) avslutade Engeman sitt deltagande i Vetenskapsrådsfinansierade projektet ”The Power 
of Protest? Investigating Forms of Collective Action and their Influence on Environmental 
Policies”. I tidskriften Social Forces publicerade de artikeln Defenders of the status quo: 
Energy protests and policy (in)action in Sweden. Artikeln argumenterar för att politisk pas-
sivitet kan vara ett avsiktligt resultat av protest, och att protester oftare lyckas uppnå sitt 
mål när de motsätter sig förändring.

Engeman är numera medledare för arbetsgruppen om ”sustainable paid parental leave 
data” inom det europeiska COST-Action-nätverket Sustainability@Leave. Under hösten 
2024 började gruppen organisera en workshop med temat ”Methodological Challenges in 
Paid Parental Leave Research and Policy”. Workshopen äger rum i maj 2025 vid Luxem-
bourg Institute of Socio-Economic Research (LISER) och samlar representanter från bland 
annat European Social Survey, Eurofound, ILO och OECD.

Slutligen uppmärksammades Engemans egenförfattade artikel från 2023 i Social Politics 
som finalist till Rosabeth Moss Kanter Award for Excellence in Work-Family Research. 
Hon presenterade sin forskning i ett inbjudet digitalt föredrag.

Marie Evertsson, professor i sociologi med inriktning mot socialpolitik. Sedan 1 augusti 
2024 är hon också föreståndare för SOFI. Evertsson har under året lett arbetet i projektet 
”GENPARENT – Revealing Sources of Gendered Parenthood. A multi-method compara-
tive study of the transition to parenthood in same-sex and different-sex couples.” Projektet 
finansieras av Europeiska forskningsrådet (ERC) och är ett femårigt Consolidator Grant. 
Forskning bedrivs fortsatt inom projektet som slutrapporterades ekonomiskt under 2024. 
Två forskare (Ylva Moberg och Maaike van der Vleuten) och två doktorander (Madeleine 
Eriksson och Allison Geerts) har, utöver Evertsson, varit verksamma i projektet, som även 
involverar forskare vid Utrecht Universitet (Nederländerna). GENPARENT fokuserar på 
övergången till föräldraskap och fördelningen av föräldraledighet, betalt respektive obetalt 
arbete i olikkönade och samkönade par i Danmark, Finland, Norge, Sverige och Holland. 
Evertsson är också aktiv i forskningsprogrammet  ”Hållbara synergier: Ett jämförande per-
spektiv på svensk socialpolitik i syfte att utveckla inkluderande program för ett långt arbet-
sliv” (Forte SUSTAIN) med Tomas Korpi som PI. I detta projekt arbetar Evertsson tillsam-
mans med Erwan Dujeancourt och Rense Nieuwenhuis på en studie som presenterades vid 
Uppsala Center for Labor Studies workshop, Sigtunastiftelsen, december 2024.

Daniel Fredriksson, doktor i sociologi, var tjänstledig under hela 2024 föt att arbeta som 
biträdande lektor på sociologiska instituttionen vid Uppsala universitet.

Jan Helmdag, doktor i statsvetenskap. är forskare vid den socialpolitiska enheten på SOFI 
och disputerad statsvetare. Han är projekt- och databassamordnare för Social Policy Indi-
cators (SPIN), ett forskningsprogram som leds av professor Kenneth Nelson (University of 
Oxford). SPIN samlar en mängd indikatorer om inkomstskatter och socialpolitik, såsom 
arbetslöshet, sjukdom, olycksfall, pensioner, försörjningsstöd, föräldraledighet, studiestöd 
och bostadsbidrag. Förutom datainsamling och forskning är en av Jans viktigaste uppgifter 
inom SPIN att säkerställa samordning med forskningsinfrastrukturen DEMSCORE.

Mellan 2024 och 2026 är Jan projekledare i projektet ”Dualisation of unemployment bene-
fits in Sweden and in other countries”, som finansieras av FORTE med 3,5 miljoner kronor. 
Inom ramen för projektet undersöker han hur dualisering på arbetsmarknaden består även 
utanför den, genom att analysera sociala rättigheter i Sverige (1960–2024) och i 17 andra 
välfärdsstater (1990–2024). Ett av projektets huvudsakliga resultat blir Benefit Dualization 
Index (BDI), som mäter skillnaden i sociala rättigheter mellan insiders och outsiders på 
arbetsmarknaden.

I anslutning till både SPIN och  egna projekt har Jan presenterat vid Department of Social 
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Policy and Intervention (DSPI) vid University of Oxford, Nordic Political Science Associa-
tion (NoPSA) i Bergen, European Social Policy Analysis Network (ESPAnet) i Tammerfors, 
samt på forskningsseminariet i politisk sociologi och ekonomi (PS&E) vid statsvetenskap-
liga institutionen, Uppsala universitet.

Tomas Korpi, professor i sociologi och doktor i nationalekonomi. Han har under året lett 
arbetet vid SOFI:s socialpolitiska enhet. Dessutom har han arbetat med två externt finan-
sierade projekt. Det ena, ”Fackföreningar och högskolepremien: kollektiva förhandlingar 
och löneskillnader i kunskapsekonomin” (RJ), behandlar konsekvenserna av förändringar 
i fackföreningars medlemsstruktur, löneförhandlingssystemet, och löneskillnader på arbets-
marknaden. Projektet är ett samarbete med Young-hwan Byun, SOFI, och under året har ett 
bokkapitel färdigställts för publicering samtidigt som arbetet med två artikelmanus pågått. 
Det andra, ”Studiefinansiering, levnadsförhållanden och deltagande i högre utbildning” 
(Forte), rör skillnader i formerna för finansiering av högre studier i olika länder, studen-
ternas levnadsförhållanden och deras deltagande och framgångar i sina studier. Arbetet 
genomförs tillsammans med Krzysztof Czarnecki och Kenneth Nelson, båda SOFI, och ett 
artikelmanus har här lämnats in för bedömning. Därutöver har han fortsatt arbetet med 
projektet ”Bortom goda exempel: Analyser av kommunala variationer i insatser för unga 
som varken arbetar eller studerar” (Forte). Projektet, som är ett samarbete med Renate 
Minas och Lisa Andersson vid Institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet, 
fokuserar på hur arbetet med ungdomar som står utanför både arbetsmarknaden och ut-
bildningssystemet är organisera på lokal nivå. Två manus har under året lämnats in för 
bedömning, varav det ena också accepterats för publikation. I anslutning till detta pågår 
också arbetet med ett manus till en bok om åtgärder riktade mot unga som varken arbetar 
eller studerar i Sverige, Norge och Finland, en bok som antagits för publikation på förlaget 
Edward Elgar. 

Korpi har också inlett arbetet med tre externt finansierade projekt. Det första är ett större 
programanslag, ”Hållbara synergier: Ett jämförande perspektiv på svensk socialpolitik i 
syfte att utveckla inkluderande program för ett långt arbetsliv” (Forte). Syftet med det sex-
åriga programmet, som involverar flera medlemmar av den socialpolitiska enheten, är att 
studera hur välfärdssystem kan utvecklas så att de stödjer ett hållbart arbetsliv för alla. I 
fokus är de olika övergångar som individer gör under sina yrkesliv: från skola till arbete, 
från familjebildning tillbaka till arbete, från ett yrke till ett annat, från ohälsa till att ar-
beta, och slutligen från arbete till pension. Programmet startades upp vid halvårsskiftet 
2023. Det andra är ett projekt, ”Fördelning av resurser till utsatta grupper: komplexa in-
dividuella problem möter fragmenterade lokala strukturer” (VR), kring hur politiska och 
administrativa strukturer i svenska kommuner möter behoven hos utsatta grupper med 
komplexa behov, mer specifikt resurstilldelningen till ungdomar som varken arbetar eller 
studerar. Projektet är ett samarbete med Renate Minas och Lisa Andersson vid Institutionen 
för socialt arbete vid Stockholms universitet. Arbetet har så här långt omfattat utformn-
ing, distribution samt inledande bearbetning av en webbenkät riktad till lokalpolitiker och 
handläggare i ett antal kommuner. Det tredje och sista är ett projekt, ”Ett hållbart och 
inkluderande arbetsliv. Lokala och regionala arbetssätt för arbetsplatsinkludering av lång-
variga socialbidragstagare i Sverige” (VR), fokuserat på att analysera lokala metoder för ar-
betsplatsinkludering inriktade på personer med långvarigt socialbidragstagande i olika ar-
betsmarknadssammanhang och att tillsammans med kommunala socialsekreterare, lokala 
arbetsgivare och representanter för Nationella Råd FINSAM utveckla och förbättra praxis 
för inkludering på arbetsplatsen för personer med långvarigt socialbidragstagande. Även 
detta projektet är ett samarbete med Renate Minas och Lisa Andersson vid Institutionen 
för socialt arbete vid Stockholms universitet. Här har också en webbenkät genomförts och 
dessutom har handläggare i två olika regioner i landet intervjuats.

Slutligen har han förberett en ansökan som beviljats medel. Projektet ”Att låna eller att inte 
låna? Internationella jämförande analyser av studentlånsnyttjande” (RJ) kommer att an-
vända flera olika metoder för att studera utnyttjandet av studielånesystemen i olika länder 
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och under olika förutsättningar. Projektet är ett samarbete med Krzysztof Czarnecki och 
José Montalban Castilla, båda vid SOFI.

Arvid Lindh, docent i sociologi, har under året främst arbetat inom projektet ”En koldiox-
idfri politik för alla” (finansierat av FORTE). Han har under året färdigställt flera studier, 
exempelvis en artikel samförfattad med Anton B. Andersson som undersöker hur männi-
skors sociala kontakter med olika samhällsklasser påverkas dess åsikter kring ekonomisk 
ojämlikhet. Han har även beviljats nya medel för projektet ”Välfärdsstatens svar på nya 
sociala risker” inom ramen för ett internationellt konsortium.

Ylva Moberg, forskare i sociologi och nationalekonomi, arbetar inom projekten: ”Varför 
kvarstår könsskillnader i arbete och omvårdnad om barn? Föräldrars arbetsfördelning i 
olika familjetyper” (projektledare: Maaike Van der Vleuten), ”Arbetsmarknads- och utbild-
ningseffekter av könstransition i Sverige” (projektledare: Emma von Essen) samt FORTE-
programmet ”En jämlik arbetsmarknad i teori och praktik” (projektledare: Johanna 
Rickne). Moberg har under året vistats som gästforskare vid Utrecht University samt vid 
the Netherlands Interdisciplinary Demographic Institute. Hon har under året blivit inb-
juden att publicera artiklar i Demography, American Journal of Sociology, AEA Papers and 
Proceedings, och Journal of Marriage and Family. Under 2024 har Moberg tilldelats medel 
från Kungliga Vetenskapsakademin för projekteten Studies of gender recognition laws and 
trans people’s health and welfare och Work and Family Life of Male Same-Sex and Multi-
parent Families, samt från IFAU för projektet Parenthood and the gender gap in health and 
sick leave.

Kenneth Nelson, professor i sociologi, bedriver jämförande socialpolitisk forskning. Nelson 
har varit tjänstledig 80% sedan april 2023 då han påbörjat en tjänst som professor i so
cialpolitik vid University of Oxford. Under året har dock Nelson fortsatt leda arbetet med 
att utveckla SPIN-databasen, som inkluderar institutionella och komparativa data över so
cialpolitiken för ett stort antal länder. Han har också fortsatt forska om välfärdsstatens 
organisering och grön skattepolitik. Nelson har under året medverkat i flera svenska och 
internationella forskningsprojekt kring välfärdsstatens organisering och konsekvenser. Här 
ingår flera externfinansierade projekt om studiemedel, föräldrapenning, skatteavdrag i Sver
ige och internationellt. Nelson är också svensk forskningsledare för ”Towards a sustainable 
wellbeing economy: integrated policies and transformative indicators” (ToBe), som finansi
eras via Horizon Europe. Han är också forskningsledare för Stockholms universitet inom 
DEMSCORE (Research infrastructure for democracy, environment, migration, social pol
icy, conflict, and representation). DEMSCORE är en nationell forskningsinfrastruktur av 
stort strategiskt värde och finansieras av Stockholms universitet och flera olika lärosäten i 
Sverige.

Rense Nieuwenhuis, docent i sociologi, forskar om hur familjediversitet och socialpolitik 
påverkar fattigdom och ekonomisk ojämlikhet. Hans forskning är vanligtvis landjämförande 
och har ett genusperspektiv. På senare tid har han fokuserat på ensamstående föräldrar, hur 
kvinnors inkomster påverkar ojämlikhet mellan hushåll samt effekterna av familjepolitik. 
År 2024 arbetade han främst med att samordna det Horizon Europe-finansierade projektet 
”Risks, Resources and Inequalities: Increasing Resilience in European Families” (rEUsil-
ience) tillsammans med Mary Daly (University of Oxford). Han har också erhållit forskn-
ingsfinansiering genom det Forte-finansierade projektet ”Sustainable synergies: A compara-
tive perspective on Swedish social policy to develop inclusive programmes for an extended 
working life” (2023–2028).

Thor Norström är professor emeritus i sociologi med inriktning mot socialpolitik. Hans 
verksamhet är främst inriktad mot sociologisk och epidemiologisk alkoholforskning, spe-
ciellt kopplingen mellan alkoholkonsumtion och alkoholrelaterade skador. Forskningen 
bedrivs som regel i samarbete med forskare vid andra institut, främst Karolinska insti-
tutet, Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) och Institutionen för 
folkhälsovetenskap, SU.
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Ola Sjöberg, professor i sociologi var under 2024 främst sysselsatt i projektet ”Ett organi-
satoriskt och komparativt perspektiv på individers arbetsmiljö och hälsa” (finansierat av 
Forte), där data på individ-, organisatorisk- och lands-nivå kombineras för att undersöka 
samband mellan organisatoriska arbetsmiljöfaktorer och ohälsa. Han har också fortsatt 
sitt arbete med komparativa analyser av välfärdssystem, och främst då arbetslöshets- och 
sjukförsäkring.

Sten-Åke Stenberg, professor i sociologi med inriktning mot arbetslöshet och marginalisering. 
Han är från maj 2021 pensionerad men återanställd på deltid till 1/12 2024. Hans forskning 
har i huvudsak haft två inriktningar: bostadssocial marginalisering och livsförloppsstudier. 
Tillsammans med Denny Vågerö (Institutionen för folkhälsovetenskap, Stockholms universitet) 
initierade han 2004 kohortstudien Stockholm Birth Cohort Study (SBC). I dag är SBC utvidgat 
till ett multigenerationellt datamaterial (SBC Multigen) och en del av projektet ”Reproduktion 
av ojämlikhet genom sammanflätade liv” (RELINK). Projektet leds av docent Ylva Brännström 
Almquist och professor Bitte Modin på Institutionen för folkhälsovetenskap. Stenberg deltar 
i projektets styrgrupp. Under 2020 beviljades han och docent Therese Reitan på Södertörns 
högskola forskningsmedel av FORTE till projektet ”Att bli eller inte bli ledare. Vägar in i 
och ut ur ledarskapspositioner i ett genus-och livsloppsperspektiv”. Projektet varade perioden 
2021-2024.

Max Thaning, doktor i sociologi, arbetar i EU-projektet rEUsilience. Thaning har under 
2024 publicerat en artikel om segregation på arbetsmarknaden i American Journal of So-
ciology. Tillsammans med Rense Nieuwenhuis har han publicerat tre manuskript i rEUsi-
lience working paper series som på diverse sätt berör olika familjetypers sårbarhet för att 
hamna i fattigdom samt en litteraturöversikt av hur begreppet resiliens används i olika 
akademiska sammanhang. Thaning har varit kursansvarig och undervisat i statistisk me-
tod (kursen Quantitative Methods in Social Sciences 2, avancerad nivå) vid Sociologiska 
Institutionen på Stockholms universitet. Han har också handlett en masterstudent från So-
ciologiska institutionen. Thaning erhöll också ett treårigt etableringsbidrag från Forte som 
kommer undersöka kopplingen mellan ekonomisk ojämlikhet och barns utbildningsvägar. 
Utöver detta har Thaning spenderat en del av vårterminen vid Nuffield College i Oxford 
som postdoc/gästforskare. Han har också presenterat sin forskning vid institutet Economics 
of Inequality vid Wiens handelshögskola.

Maaike van der Vleuten, docent i sociologi, arbetar med ett projekt finansierat av Riksbank-
ens Jubileumsfond som studerar arbets- och familjeliv i samtida familjer. Tillsammans med 
Marie Evertsson och Ylva Moberg undersöker hon arbetsliv och familjeliv i olika typer av 
familjer (t.ex. samkönade par, adoptivfamiljer, flerförälderskonstellationer) i Norge, Fin-
land, Sverige och Danmark. Van der Vleuten arbetar även med projektet ”Bridging the 
earnings gap. What LGBT-couples tell us about gender inequality”, där hon studerar queera 
relationer genom livshändelser med hjälp av registerdata från de fyra nordiska länderna 
samt Nederländerna.

Välfärd och levnadsnivå (LNU)

Forskningen om välfärd och levnadsnivå omfattar teoretiskt grundade empiriska studier av 
individers levnadsförhållanden, vad gäller exempelvis familjeliv, arbetsliv och hälsa. Såväl 
nivåer som fördelningar, liksom förändringar av nivåer och fördelningar, är centrala stud-
ieobjekt. Forskarna inom området analyserar därmed både välfärdsutveckling och ojäm-
likhet (social stratifiering), inom Sverige liksom i internationellt jämförande perspektiv. 

Ett stort antal projekt med skilda teoretiska infallsvinklar och olika empiriska underlag 
genomförs vid avdelningen (se beskrivningarna i anslutning till individuella forskare längre 
fram i detta avsnitt), men den viktigaste gemensamma databasen är Levnadsnivåundersökn-
ingarna (LNU; se vidare nedan). Projektens resultat publiceras främst i internationella tid-
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skrifter och antologier, men ges även spridning i svenska fora, bl.a. inom ramen för statliga 
utredningar i SOU-serien och i särskilda antologier som brukar skrivas i samband med att 
data från nya LNU-vågor blir tillgängliga. 

LNU är en återkommande surveyundersökning där ett riksrepresentativt urval av Sver-
iges vuxna befolkning (18-75 år) intervjuas om sina levnadsförhållanden inom en rad om-
råden, t.ex. familj, hälsa, utbildning, ekonomi, fritid, boende, politiskt deltagande och sys-
selsättning/ arbetsförhållanden. Undersökningen består i varje omgång av en paneldel som 
följer samma personer över tid, och ett nydraget urval av ungdomar och invandrare. Inom 
ramen för levnadsnivåprojektet vid SOFI har hittills sju omgångar av LNU genomförts, 
åren 1968, 1974, 1981, 1991, 2000, 2010 och 2020-22. Datainsamlingen i den senaste vå-
gen, den sjunde i ordningen, inleddes i december 2020 (knappt ett år försenad pga. Covid-
19-pandemin), med telefonintervjuer som ersättning för besöksintervjuer. Fältarbetet i regi 
av Ipsos avslutades i december 2021. Under 2022 genomfördes en stor kompletterande 
insamling av LNU-data, bl.a. genom besöksintervjuer, en metod som inte kunde användas 
under pandemiåren 2020-21. Denna kompletterande del av datainsamlingen genomfördes i 
samarbete med undersökningsföretaget Kantar Sifo (under 2022 ombildat till Kantar Pub-
lic). Ansvariga forskare vid SOFI för LNU är professorerna Martin Hällsten, Carina Mood 
och Michael Tåhlin (övergripande ledning) och docent Katarina Boye (undersökningsle-
dare).

Liksom i LNU-vågorna år 2000 och 2010 kompletterades LNU-vågen 2020-22 med data-
insamling från respondentens eventuella partner (Partner-LNU) och barn i åldern 10-18 år 
i hushållet (Barn- LNU), och liksom i LNU 2010 fick respondenten också fylla i en enkät 
med frågor om sin personlighet. Vi samlade även in data från de vuxna som varit med i 
Barn-LNU 2000 och 2010. En nyhet i LNU 2020-22 var att vi använde ett större antal 
datainsamlingsmetoder (två typer av intervjuer och två typer av enkäter) och för att skatta 
eventuella metodeffekter genomfördes en särskild Tilläggs-LNU där samma uppgifter som 
i huvudundersökningen samlades in men med fyra olika primärmetoder, till vilka individ-
er fördelades slumpmässigt: Besöksintervju (2022), telefonintervju (2020-21), webbenkät 
(2020-21) och pappersenkät (2020-21 och 2022).

Under 2024 har forskargruppen arbetat intensivt med städning, kodning, bortfallsanalys 
och viktning, allt för att säkerställa att data håller hög kvalitet. Arbetet med forskning base-
rad på analyser av de nya data påbörjades under året, bland annat inom ramarna för ett 
bokprojekt under ledning av Katarina Boye och Johan Westerman. Projektet ska utmynna 
i en antologi på svenska, i likhet med vad som skett i anslutning till tidigare genomförda 
LNU-omgångar. Liksom vid den närmast föregående LNU-vågen (2010; Ojämlikhetens 
dimensioner, red. Marie Evertsson och Charlotta Magnusson, utgiven 2014) kommer an-
tologin att publiceras på Liber förlag.

Finansieringen av LNU 2020-22 beviljades 2017 av Rådet för Forskningens Infrastrukturer 
(RFI) vid Vetenskapsrådet (VR). Stödet från RFI ges till LNU som en del av ett konsortium 
med namnet REWHARD (Nationell infrastruktur för longitudinella databaser för forskn-
ing om relationer, arbete och hälsa över livsloppet), med säte vid Stockholms universitet och 
i samarbete med Karolinska institutet, KI). Konsortiet omfattar fyra noder: vid SU LNU 
och SLOSH (Swedish Longitudinal Occupational Survey of Health), vid KI IMAS (Insur-
ance Medicine All Sweden) och STODS (Swedish Twin project Of Disability pension and 
Sickness absence). I en första period tilldelades REWHARD medel 2018-22. Under 2021 
beviljade VR-RFI fortsatta medel till REWHARD, inklusive LNU, för perioden 2023-28. En 
ny datainsamling i LNU, den åttonde vågen, ska genomföras under 2026. Planeringen för 
denna nya LNU-omgång inleddes under 2024; fortsatt planering sker under 2025. Den nya 
omgången genomförs helt i enkätform, främst via webb men i ett senare uppföljningsskede 
även via papper. Barn-LNU och partner-LNU genomförs inte i den nya omgången, men 
planeras återkomma i LNU-vågen därefter.
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Adam Altmejd, doktor i nationalekonomi, har under året arbetat som forskare i LNU-grup-
pen på SOFI på 70 procent. Adams har arbetat inom forskningsprojektet SWECOV som han 
driver tillsammans med Torsten Persson på Institutet för internationell ekonomi. Projektet 
har finansiering från Riksbankens Jubileumsfond och handlar om COVID-19-pandemin. 
Inom projektet arbetar ett 90-tal forskare i ett 30-tal olika studier. På 20 procent har Adam 
arbetat i projektet University Education Choice: Causes and Consquencesmed finansiering 
från IFAU. 

Anton Bjuggren Andersson, doktor i sociologi, har under året arbetat med att slutföra två 
artiklar. Den första handlar om arbetsmarknadsinträde för unga vuxna med utländsk bak-
grund. Den andra handlar om hur det har betydelse för attityder vilka samhällsklasser man 
står i kontakt med och att betydelsen varierar mellan länder. Andersson fortsatte också med 
sin forskning om hur strukturomvandlingen påverkar framtidstro genom att testa i vilken ut-
sträckning personer i yrken som är mer utsatta för strukturomvandling är med pessimistiska. 
Slutligen har han påbörjat ett möjligt nytt forskningsprojekt om ensamhet. Andersson får sin 
finansiering genom två Forte-finansierade projekt: ett kallat ALL-INCLUSIVE: ”Samman-
hållning och exkludering i arbetslivets förändring” med PI Michael Tåhlin, och ett kallat 
”En framtid att tro på? Social optimism i tider av strukturomvandling” med PI Andersson.

Linus Andersson, docent i demografi, har arbetat på SOFI som PI för ett forskningsprojekt 
om parbildning, fertilitet och partnermarknader (VR) samt varit ansälld som postdoktor 
vid University of Turku. Han har hållit en metodkurs på master och doktorandnivå (Event 
History Analysis) vid University of Turku samt handlett C-uppsatser vid Stockholms Un-
versitets Sociologiska Institution. Under året har han publicerat en artikel i tidskriften Jour-
nal of Family and Marriage, förstaförfattad i sammarbete med Jan Saarela (Åbo Akademi) 
samt Caroline Uggla (Södertörns Universitet). Artikeln undersöker heterogena effekter av 
införandet av skillmässolagar. Han har pågående forskningssammarbeten med följande in-
stitutioner: Stockholms Universitet (Iman Dadgar) Uppsala Universitet (Roujman Shabasian) 
Tel Aviv University (Isaac Sasson) Turku University (Marika Jalovaara) Max Plack Institute 
for Demographic Research (Diego Alburez, Alyson van Raalte).

Erik Bihagen, professor i sociologi, är sedan höstterminen studierektor för AKPA och har 
under året undervisat organisationsteori inom AKPA-programmet. Erik fortsatte med ar-
betet som PI inom ett VR-finansierat projekt om historiska förändringar av karriärmönster 
med fokus på den möjliga ”avstandardiseringen” av karriärer över tid (med Karin Halldén, 
Roujman Shahbazian, Johan Westerman och Dirk Witteveen). Erik forskar också inom det 
nya FORTE-finansierade forskningsprogrammet ”Kvinnofällor eller meningsfulla framtids-
jobb? Utmaningar och möjligheter i kvinnodominerade yrken” (PI Charlotta Magnusson). 
Vid sidan om detta har Erik ingått i ett forskningssamarbete under ledning av Daniel Oesch 
tillsammans med Oliver Lipps, Roujman Shahbazian, och Katy Morris och har tagit fram ett 
internationellt yrkesbaserat stratifieringsmått på inkomster (OEP).

Katarina Boye, docent i sociologi, lektor inom Levnadsnivåprojektet och undersökningsle-
dare för Levnadsnivåundersökningen (LNU), har under året arbetat med förberedelser inför 
en ny omgång av LNU som ska genomföras 2026. Arbetet med att iordningställa data från 
LNU 2020–2022 har fortsatt och datseten är nu i stort sett färdiga. Efter varje LNU-datain-
samling skriver LNU-gruppen en bok baserad på LNU-data och under året påbörjades arbe-
tet med nästa bok, som Boye är redaktör för tillsammans med Johan Westerman. Boye har 
också forskat om betydelsen av införande av obligatorisk hemkunskap för pojkar för deras 
hushållsarbete i vuxen ålder tillsammans med Nicklas Neuman (Uppsala universitet). Under 
året publicerade Boye en studie om betydelsen av arbetsförhållanden för kvinnors och mäns 
uttag av vab utförd inom ett projekt finansierat av Riksbankens Jubileumsfond.

Andreas Diemer, doktor i ekonomisk geografi, arbetade under året med flera forsknings
projekt. En artikel som han reviderade för Journal of Labor Economics accepterades och 
kommer att publiceras inom kort. Han fick även en begäran om revidering för en annan 
artikel från tidskriften Labour Economics, vilken han nyligen skickade in i ny version. Båda 



Institutet för social forskning								              Verksamhetsberättelse 2024

21

artiklarna är egenförfattade. En tredje artikel, som är samförfattad med forskare vid George 
Washington University (USA) och Nanyang Technological University (Singapore), är ins-
kickad och under granskning.

Andreas har dessutom tagit fram analyser och utkast till två nya projekt i samarbete med 
Orsa Kekezi, Carina Mood och Janne Jonsson vid SOFI, inom ramen för sitt pågående VR-
finansierade projekt om segregation. Ett av projekten kommer att resultera i ett bokkapitel. 
I början av året var Andreas även föräldraledig på deltid.

Per Engzell, docent i sociologi, tilldelades ett Starting Grant från European Research Council 
på 1.5 miljoner euro för sitt projekt ”Markets and Mobility: How Employers Structure Eco-
nomic Opportunity”. Projektet läggs vid University College London, där han har sin huvud-
sakliga tjänst. Han mottog även Hans L. Zetterbergs pris i sociologi, publicerade i European 
Sociological Review samt fick ett manuskript accepterat i American Journal of Sociology. Vid 
Stockholms universitet har han handlett, samt samarbetat med Martin Hällsten och Martin 
Kolk inom projektet ”Surnames and Social Mobility Across Three Centuries”. 

Peter Fallesen, docent i sociologi, har huvudsakligen varit anställd vid ROCKWOOL Foun
dation som forskningsprofessor men är fortsatt knuten till SOFI. Han har publicerat åtta 
artiklar, enskilt och i olika samarbeten, med fokus på fertilitet, hälsoskillnader, inkomsto
jämlikhet och vanvård av barn. En artikel utgivet i JAMA Pediatrics blev omtalat i Science. 
En annan utgivet i Nature Human Behavior blev omtalat i The Atlantic. Han har publicerat 
to arbetsrapporter och har nio artiklar under granskning. Hans primära forskningsfokus har 
varit på fertilitet, hälsa och familjer. 

Michael Grätz, docent i sociologi, arbetade med sitt ERC/SNSF Starting Grant-projekt 
EQUALOPP, som syftar till att empiriskt mäta olika uppfattningar om lika möjligheter, ut-
vecklade inom politisk filosofi. Han har tillsammans med sina teammedlemmar publicerat 
fyra arbetsrapporter från projektet. Grätz kunde även färdigställa ett antal andra artiklar 
under 2024. För det första publicerade han, tillsammans med flera medförfattare från Uni-
versitetet i Oslo samt Purdue University/UCL, en artikel om hur föräldrars ålder påverkar 
barns utveckling i Nature Human Behavior. För det andra publicerade hna, tillsammans 
med kollegor från Schweiz, en artikel om de medellånga effekterna av skolstängningar på 
den upplevda risken för skolmisslyckanden i Schweiz (Swiss Journal of Sociology). För det 
tredje publicerade han tillsammans med Juho Härkönen (European University Institute) en 
studie som inte fann något kausalt samband mellan föräldrars separation och barns skol-
resultat (Social Science Research). För det fjärde publicerade han, tillsammans med Øyvind 
N. Wiborg (Universitetet i Oslo), en studie om sambandet mellan föräldrars ålder och social 
ojämlikhet, med jämförelser mellan Tyskland, Norge och USA (European Societies).

Karin Halldén, docent i sociologi, har under 2024 bland annat studerat könssegregering efter 
yrke i Sverige över ett halvt sekel (tillsammans med bland andra Anders Stenberg), och tren-
der i könssegregering för ett antal europeiska länder (tillsammans med Amanda Almstedt 
Valldor), samt ohälsa i kvinnodominerad kommunal sektor (tillsammans med bland andra 
Karin Hederos). Vidare arbetade Halldén i ett projekt om visstidsanställning och arbetsmiljö 
(tillsammans med bland andra Erik Bihagen, Roujman Shahbazian, Edvin Syk, Johan West-
erman). Under 2024 har Halldén arbetat 5-10% vid SOFI då hon är tjänstledig för arbete 
vid ett annat lärosäte.

Simon Hjalmarsson, doktor i sociologi, har under året arbetat till 80% inom sitt av Forte 
finansierade projekt ”Organiserade fritidsaktiviteter som arenor för social integration” och 
till 20 procent inom MINQ-projektet (Sammanhängande ojämlikheter, Forte). Därutöver 
har han arbetat inom Levnadsnivåprojektet, bland annat med efterbehandlingen av data från 
Barn-LNU och med kapitel till den kommande LNU-boken.

Martin Hällsten, professor i sociologi, startade sin anställning vid SOFI i maj månad i Lev-
nadsnivåprojektet. Under året har han arbetat vidare med forskningsfrågor som rör so-
cial mobilitet på historiska data och inlett planeringen av den åttonde vågen av Levnad-
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snivåundersökningen 2026. Han har publicerat en artikel om begränsningar i syskondesign 
tillsammans med Per Engzell.

Jan O. Jonsson, professor i sociologi, var under 2024 huvudsakligen tjänstledig för en tjänst 
som Official Fellow vid Nuffield College, Oxford. Året ägnades åt forskning om ojämlikhet 
och integration, bland annat när det gäller utbildning och skola samt social rörlighet. Till-
sammans med Olivia Spiegler och Chloe Bracegirdle, Nuffield College, Oxford, publicerades 
en longitudinell studie om religiositet bland muslimer och kristna. .

Charlotta Magnusson, docent i sociologi och lektor vid Enheten för arbetsmarknadskunskap 
(AKPA), där hon har undervisat om arbetsmarknadssociologi. Hon är sedan 2021 ställ-
företrädande föreståndare för SOFI. Charlotta har under året fortsatt att starta upp arbetet 
i forskningsprogrammet ”Kvinnofällor eller meningsfulla framtidsjobb?” i vilket tolv andra 
forskare deltar. Hon har tillsammans med Anne Grönlund, Umeå universitet, även arbetat 
vidare med projektet ”Den nya ojämställdheten: köns- och klassmönster i det flexibla ar-
betslivet”. Under året har hon bland annat publicerat en artikel tillsammans med Roujman 
Shahbazian i PLOS One om könsskillnader i sjukskrivningar. 

Carina Mood, professor i sociologi, ledde och avslutade 2024 forskningsprogrammen 
MINQ (Sammanhängande ojämlikheter, Forte) och IntegrateYouth (Nordforsk). Hon led-
er också projektet ”Intergenerationella samband: Nya perspektiv”. Under året har hon 
arbetat med analyser av integration i utbildning, social integration, och intergenerationell 
inkomstmobilitet.

Eva-Lisa Palmtag, doktor i sociologi, slutade på SOFI sista februari 2024.

Frida Rudolphi, doktor i sociologi, har under året arbetat 20% vid SOFI under tjänstledighet 
från annat lärosäte. Tillsammans med Stephanie Plenty har hon studerat könsskillnader i 
självskattade kunskaper i olika skolämnen och hur det relaterar till ansträngning i skolarbete 
och skolbetyg. Det har gjorts inom ett Forte-finansierat projekt, lett av Plenty.

Roujman Shahbazian, docent i sociologi, är verksam vid SOFI genom FORTE-program et 
”Kvinnofällor eller meningsfulla framtidsjobb?”, PI: Charlotta Magnusson och ett FORTE-
projekt (”Oviss framtid och historia?”, PI: Johan Westerman), men har sin huvudsakliga 
anställning vid Sociologiska institutionen vid Uppsala universitet. Under 2024 bidrog han 
till tre publikationer: en i Research in Social Stratification and Mobility tillsammans med 
Erik Bihagen och Sara Kjellsson, en i Journal of International Development tillsammans med 
Mohammad H. Sepahvand och Ranjula Bali Swain, samt en i PLOS ONE tillsammans med 
Charlotta Magnusson och Sara Kjellsson.

Are Skeie Hermansen, professor i sociologi vid Universitetet i Oslo men är fortsatt knuten till 
SOFI. Hans forskning fokuserar på social ojämlikhet och invandrares integration. Han har 
publicerat fem vetenskapliga artiklar i samarbete med olika forskare, med fokus på bland 
annat hälsa, segregation mellan arbetsplatser och löneskillnader, och har för närvarande sju 
artiklar under granskning. Förra årets artiklar publicerades i Journal of Adolescent Health, 
Social Forces, Socio-Economic Review, Industrial and Labor Relations Review och American 
Journal of Sociology.

Maya Rita Stark (tidigare Margarita Chudnovskaya), doktor i sociologi, har under året fort-
satt bedriva sin forskning. Under slutet av 2024 var hon föräldraledig.

Michael Tåhlin, professor i sociologi med inriktning mot levnadsnivån, har under året arbetat 
med bl.a. följande projekt: (a) Arbete med den sjunde vågen av Levnadsnivåundersökningen 
(LNU) 2020-2022, bl.a. som ställföreträdande föreståndare för infrastrukturkonsortiet RE-
WHARD, finansierat av Vetenskapsrådet (VR) 2023-2028, där LNU ingår som en av fyra 
databaser vid SU och Karolinska Institutet (KI), genom uppföljning av datainsamlingen som 
utförts av undersökningsföretagen Ipsos och Kantar Sifo, och genom kurering och påbör-
jade analyser av insamlade data; arbetet med LNU 2020-2022 har skett i samarbete med 
bl.a. Katarina Boye, Martin Hällsten, Carina Mood, Ida Johansson och Edith Rosenberg; 
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förberedelser för en åttonde LNU-omgång med datainsamling under 2026 (LNU 2026) 
inleddes under året; REWHARD organiserade under året bl.a. seminarier om användning 
av forskningsdata vid tre lärosäten runtom i landet och en nationell användarkonferens 
vid SU; (b) Varit ledare för forskningsprogrammet ALL-INCLUSIVE: Sammanhållning och 
exkludering i arbetslivets förändring; FORTE beviljade 2022 medel om cirka 9 (av totalt 
cirka 18) milj. kr för en andra 3-års-period (2022-2025); programgruppen, som består av 
åtta forskare vid SOFI (utöver MT: Amanda Almstedt Valldor, Anton B. Andersson, Maya 
Rita Stark, Karin Halldén, Charlotta Magnusson, Edvin Syk och Johan Westerman; (c) Varit 
ledare för nätverket Laborocto (finansierat av FORTE), ett samarbete mellan åtta FORTE-
finansierade program (vid fyra lärosäten i Sverige) om arbetslivsforskning, bl.a. ALL-IN-
CLUSIVE; under året organiserades tre nätverksdagar med forskningspresentationer och 
andra nätverksbefrämjande aktiviteter.

Johan Westerman, doktor i sociologi, har varit tjänstledig på 50 procent under året. Wester
man har under året arbetat i programmet ”ALL INCLUSIVE? Sammanhållning och exklu
dering i arbetslivets förändring” som leds av Michael Tåhlin och finansieras av Forte, och 
projektet ”Karriärer på den svenska arbetsmarknaden från 1960-talet och framåt: Från sta-
bilitet till instabilitet?”, som leds av Erik Bihagen och finansieras av Vetenskaprådet. West-
erman har arbetat om lärare på AKPA, med kursansvar för kursen ”Arbetsmarknadsso-
ciologi I: En introduktion till arbetsmarknadssociologi”.  Westerman hade delat ansvar 
för seminarieserien SVS (social politik, välfärd, social stratifiering) med svenska och in-
ternationella presentatörer under delar av året. Westerman tilldelades som projektledare 
4 950 000 kronor från Forte för projektet ”Oviss framtid och historia? En undersökning 
av osäkra arbetsliv och deras samband med hälsa och karriärsutveckling i Sverige över 
sex årtionden”. Medsökande var Erik Bihagen, Roujman Shahbazian och Karin Halldén. 
Westerman har presenterat tre studier på konferensen Sociologidagarna i Göteborg i mars, 
samt en studie på konferensen ECSR i Barcelona i september. Westerman har även arbetat 
som redaktör (tillsammans med Katarina Boye) för en kommande bok på svenska som 
bygger på den senaste levnadsnivåundersökningen (med planerad utgivning på Liber un-
der 2026). Denna presenterades på ett referensgruppsmöte med representanter från bland 
annat Försäkringskassan, Kommunal, Medlingsinstitutet och Statskontoret i maj samt på 
Rewhard-konferensen med deltagande forskare från olika universitet i Stockholm i septem-
ber. Westerman har även inlett arbetet med ett kapitel till boken Understanding Work-Life 
Inequality (tillsammans med Anton Andersson och Arvid Lindh och med Michael Tåhlin 
som redaktör och med planerad utgivning på Edward Elgar under 2026). Slutligen har 
Westerman skickat tre stycken manuskript för bedömning i internationella vetenskapliga 
tidskrifter, med titlarna ”Occupations in Space: Using Individual Mobility Patterns to Re-
veal the Latent Dimensions of the Occupational Structure” (tillsammans med Charlotta 
Magnusson), ”Automation Risks or Skill Levels? Revisiting the Nexus Between Occupa-
tional Prospects and Political Preferences” (tillsammans med Anton Andersson och Arvid 
Lindh) samt ”Class and Motivation” (tillsammans med Michael Tåhlin).
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Finansiering

Institutet för Socialforskning (SOFI) består av ett forskningsinstitut (SOFI/FUF) och en 
grundutbildningsenhet (SOFI/GU) med namnet Arbetsmarknadskunskap med management 
(AKPA). Verksamheten vid SOFI finansieras genom anslag från fakultetsnämnden, bidrag 
från forskningsråd och myndigheter samt utbildningsbidrag och stipendier. 

Under 2024 mottog SOFI anslag från fakultetsnämndens på 29 749 tkr till SOFI/FUF och 
9 699 tkr till SOFI/GU Därutöver erhåll SOFI/GU 243 tkr i särskilda medel avseende en-
hetshyra samt 990 tkr i slutet av året med anledning av överproduktion. SOFI/FUF erhöll 
dessutom 500 tkr i bidrag avseende projektet Demscore.

Bidragen från forskningsråd och myndigheter år 2024 uppgick till totalt 57 860 tkr enligt 
tabellen nedan. Tidigare år har bidrag till konferenser och forskningsnätverk samt samar-
betsprojekt där SOFI inte är huvudman ej rapporteras. För att ge en heltäckande bild av 
institutets finansieringskällor inkluderas nu även dessa typer av bidrag i den årliga rappor-
teringen. Denna förändring syftar till att förbättra transparensen och ge en mer fullständig 
överblick över SOFIs finansiella resurser och deras användning.

Foto: Eva Enarsson
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Externa medel 2024

AME
Forskare Finansiär Projekt 2024

Edmark, Karin University 
of Bergen

Admission impossible? School Choice in 
European Cities.

184 000

Hederos, Karin IFAU Könssegregering mellan svenska arbetsplat-
ser 2001-2020

424 000

Hederos, Karin Forte via 
MDU

Arbetsplatsens struktur och arbetsrelaterad 
ohälsa: kvinnodominans, organisatoriska 
faktorer, åtgärder och politiska beslut i kom-
munal förvaltning

334 780

Hertegård, 
Edvin

SHB Wallanderstipendiat 3 år 60 000

Jäntti, Markus EU MapIneq, Mapping inequalities through the 
life course

1 383 452

Jäntti, Markus Övriga 
nordiska 
finansiärer

PrecaNord, Tackling Precarious and Informal 
Work in the Nordic Countries

11 475

Jäntti, Markus NordForsk Children First: Nordic policies and children’s 
wellbeing. 

103 900

Kekezi, Orsa Forte Arbetskraftsrörlighet och regionala arbets-
marknader

1 149 000

Lepage,  
Louis-Pierre

RJ Stereotyper och ojämlikhet i utbildning och 
arbetsmarkinträde

795 173

Lindquist,  
Matthew

ERC via 
GU

Police - Prison - Firms 1 526 358

Lindqvist, Erik SHB Internationell rekrytering (B22-0016) 120 000

Lindqvist, Erik VR via 
HHS

Rikedomens externaliteter och nätverksef-
fekter

532 749

Martén, Linna SHB A Fresh Start? Understanding the Conse-
quenses of Debt Relief

50 000

Niknami, Susan SHB Spillover Consequences of Criminal Justice 
Contact

50 000

Ottosson, Lillit SHB Wallanderstipendiat 3 år 60 000

Rickne, Johanna Knut och 
Alice Wal-
lenbergs 
stiftelse

Wallenberg Academy Fellow: Gender, careers 
and democratic representation

1 078 094

Rickne, Johanna FORTE En jämlik arbetsmarknad i teori och praktik 2 900 000

Rooth,  
Dan-Olof

SHB Internationell rekrytering (BFh22-0002) 120 000

Rooth,  
Dan-Olof

SHB Internationell rekrytering (B20-0009) 120 000

Rooth,  
Dan-Olof

VR Levnadsvillkor från ungdom till ålderdom 
för personer med funktionsnedsättningar: En 
livscykelanalys av yrkesliv, utbildning, hälsa 
och familj

1 531 000
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Rooth,  
Dan-Olof

VR via 
LNU

Att främja mångfald på arbetsmarknaden 
- vilka åtgärder är mest effektiva? Experi-
mentella studier i samarbete med företag och 
organisationer

227 477

Stenberg,  
Anders

FORTE En nationalekonomisk utvärdering av yrke-
shögskolan

1 241 000

Stenberg,  
Anders

VR via 
MDU

Bidrar RUT-avdraget till ökad integration 
och rörlighet på arbetsmarknaden för invan-
drare?

288 158

Tilley, Lucas SHB Wallanderstipendiat 3 år 50 000

von Essen, 
Emma

VR via UU Arbetsmarknads- och utbildningseffekter av 
könstransition i Sverige

365 497

Summa: 14 706 113

LNU
Forskare Finansiär Projekt 2024

Andersson, 
Anton

FORTE En framtid att tro på? Social optimism i tider 
av strukturomvandling

1 000 000

Diemer, Andreas VR Segregation av urbana bekvämligheter i 
Sverige

1 683 014

Fallesen, Peter RJ Familjeförändring och ömsesidigt utbyte av 
levnadsförhållanden  mellan generationer

540 276

Hjalmarsson, 
Simon

FORTE Organiserade fritidsaktiviteter som arenor 
för social integration

1 249 000

Hermansen, 
Skeie Are

FORTE Utbildningsreformer och dess konsekvenser. 
Skolsegregation och skolans likvärdighet i 
Sverige, Norge och Danmark

28 846

Magnusson, 
Charlotta

FORTE Kvinnofällor eller meningsfulla framtids-
jobb? Utmaningar och möjligheter i kvinno-
dominerade yrken

4 000 000

Magnusson, 
Charlotta

FORTE Den nya ojämställdheten: köns- och 
klassmönster i det flexibla arbetslivet

1 700 000

Mood, Carina VR Intergenerational mobilitet: Nya perspektiv 1 447 666

Rudolphi Frida, FORTE Drömmare och perfektionister: betydelsen av 
elevers engagemang för ojämlikheter i utbild-
ning efter kön och invandrarbakgrund

291 390

Tåhlin, Michael FORTE ALL-INCLUSIVE? Sammanhållning och 
exkludering i arbetslivets förändring

2 700 000

Tåhlin, Michael VR REWHARD/Nationell infrastruktur för 
forskning om sociala relationer, arbete och 
hälsa över livsloppet 

5 900 000

Westerman, 
Johan

FORTE Oviss framtid och historia? En undersökning 
av osäkra arbetsliv och deras samband med 
hälsa och karriärsutveckling i Sverige över 
sex årtionden

1 400 000

Summa: 21 940 192
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SOCPOL
Forskare Finansiär Projekt 2024

Czarnecki Kr-
zysztof 

FORTE Studiefinansiering, levnadsförhållanden och 
deltagande i högre utbildning

1 500 000

Engeman Cas-
sandra

FORTE Kan socialpolitik ändra beteenden? En 
jämförande studie av utveckling av föräldral-
edighet och dess användning av kvinnor och 
män

1 537 000

Engeman Cas-
sandra

VR/UU Protesters betydelse: en studie av former av 
gemensam handling och deras miljöpolitiska 
påverkan

225 029

Helmdag Jan FORTE Dualiseringen av arbetslöshetsersättningen i 
Sverige och i andra länder: Hur utformnin-
gen av socialpolitiken kan upprätthålla eller 
minska inkomstskillnader

1 136 000

Korpi Tomas VR Fördelning av resurser till utsatta grupper: 
komplexa individuella problem möter frag-
menterade lokala strukturer

1 486 000

Korpi Tomas FORTE Hållbara synergier: Ett jämförande perspek-
tiv på svensk socialpolitik i syfte att utveckla 
inkluderande program för ett långt arbetsliv

4 000 000

Korpi Tomas RJ Fackföreningar och högskolepremien: 
Kollektiva förhandlingar och löneskillnader i 
kunskapsekonomin

1 263 173

Lind Arvid FORTE En koldioxidfri politik för alla: 
Välfärdsstaten och stödet för klimatpolitiken

1 654 000

Lind Arvid FORTE Välfärdsstatens svar på sociala risker i tider 
av klimatförändringar

962 000

Moberg Ylva Kungliga 
vetenskaps
akademin

Health effects of gender-affirming care in 
Sweden

75 000

Nelson Kenneth FORTE Svenska ESPAnet: Nätverket för forskning 
om socialpolitik och välfärd

115 000

Nelson Kenneth RJ SPIN databasen: en uppdatering och ut-
vidgning

747 465

Nelson Kenneth VR Politiska och distributiva konsekvenser av 
den koldioxidfria välfärdsstaten

1 498 000

Nelson Kenneth VR/GU DEMSCORE Fas 1 10 696

Nelson Kenneth VR/GU DEMSCORE Fas 2 1 329 402

Nelson Kenneth EU ToBe 251 919

Nieuwenhuis 
Rense

EU DEFEN-CE 85 486

Nieuwenhuis 
Rense

EU rEUsilience 774 915

Norström Thor FORTE Lokal ANT-prevention i Sverige 2011-2020 
– omfattning och betydelse för konsumtion 
och skador

185 852

Sjöberg Ola FORTE Ett organisatoriskt och komparativt perspek-
tiv på individers arbetsmiljö och hälsa

970 000
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Van der Vleuten 
Maaike

RJ Varför kvarstår könsskillnader i arbete och 
omvårdnad om barn? Föräldrars arbets-
fördelning i olika familjetyper

1 407 085

Summa: 21 214 022

Totala intäkter projekt 2024: 57 860 327 SEK

Ovan belopp är beviljade bidrag som betalats ut enligt kontrakt 2024. I de fall beloppet inte är 
specificerat per år i kontraktet har ett genomsnittligt belopp räknats ut, där totala bidragsbelop-
pet delas med antal år för hela projektperioden. En del av ovan bidrag har transfererats vidare till 
samarbetspartners som har listats nedan.

Samarbetspartners som har fått medel från SOFI:s externa projekt 2024

•	 Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning (Norge)

•	 Göteborgs universitet, Institutionen för nationalekonomi och statistik

•	 Linnéuniversitetet, Institutionen för nationalekonomi och statistik

•	 Nuffield College, Oxford University (England)

•	 Stockholms universitet, Institutionen för socialt arbete

•	 Stockholms universitet, Sociologiska institutionen

•	 Stockholms universitet, Statsvetenskapliga institutionen

•	 Umeå universitet, Institutionen för socialt arbete

•	 University of Groningen, NIDI

•	 Uppsala universitet, Nationalekonomiska institutionen

•	 Uppsala universitet, Sociologiska institutionen
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Utbildning
Enheten för arbetsmarknadskunskap med management (AKPA) bildades 1969 och är se-
dan 1972 en del av Institutet för social forskning. AKPA ger kurser på grundnivå. Ar-
betsmarknadskunskap med management I (AKPA I, 30 hp) ger studenterna en bred ori-
entering inom arbetsrätt, arbetsmarknadsekonomi och arbetsmarknadssociologi medan 
fortsättningskursen (AKPA II, 30 hp) fördjupar och vidareutvecklar dessa kunskaper. Kur-
serna ges dagtid på helfart. Från vårterminen 2024 erbjöds AKPA I även som distanskurs 
vilket blev ett mycket populärt alternativ för studenter. Tillsammans med sociologiska och 
nationalekonomiska institutionen ger AKPA även Kandidatprogrammet Arbetsliv och ar-
betsmarknad (AA, 180 hp), inom vilket studenterna läser två terminer hos AKPA.

Det totala antalet studenter (inklusive AA studenterna) rapporterade som helårsstudenter 
uppgick till 261 (helårsprestationer 168.5) under 2024. Detta är ett stort antal studenter 
jämfört med tidigare år och ökningen drivs till stor del av det nya kurstillfället på distans 
för AKPA I. AKPA tillhandahåller även uppdragsutbildningar. Under 2024 ordnade AKPA 
uppdragsutbildningen Arbetslivets juridik (15 hp) med Erik Sjödin som kursansvarig lärare. 

Personalen har under året bestått av fyra professorer, fyra docenter, två vikarierande lärare, 
en studierektor och en biträdande studierektor som även arbetar som studie- och karriärvä-
gledare och en utbildningsadministratör. Från hösten tog Erik Bihagen över som studiere-
ktor efter Anne Boschini. Två av professorerna, Anne Boschini och Anders Stenberg, är 
nationalekonomer och två är sociologer; Erik Bihagen och Ola Sjöberg. Bland docenterna 
är Karin Edmark nationalekonom, Charlotta Magnusson är sociolog, och Sabina Hellborg 
och Erik Sjödin är docenter i civilrätt. Frida Engström är bitr. studierektor och Elma Sose 
är utbildningsadministratör. Från SOFI har även Lillit Ottosson (nationalekonomi) och 
Johan Westerman (sociologi) undervisat. Därutöver har en rad kvalificerade gästföreläsare 
från bl.a. SOFI, myndigheter och näringsliv samt arbetsmarknadens parter medverkat. 
SOFI:s forskare deltar också i undervisning (inklusive handledning) inom grundutbildn-
ing, avancerad nivå och forskarutbildning anordnad av andra institutioner vid SU, främst i 
nationalekonomi och sociologi. En förteckning över kursansvar samt föreläsare på kurser 
på avancerad och forskarnivå finns i Appendix.

Foto: Jens Olof Lasthein



Institutet för social forskning								              Verksamhetsberättelse 2024

30

Samverkan
SOFI:s forskare bidrar till universitetets uppdrag att samverka med det omgivande samhäl-
let på flera sätt. Här följer en kort redogörelse för de viktigaste delarna.

Institutets och dess forskare nämndes vid namn cirka 135 gånger i medierna under året, 
enligt Retriever. En ökning från 125 föregående år. Därutöver förekommer SOFI:s forskn-
ing även när varken forskare eller institut nämns uttryckligen, exempelvis i en ledare i 
Dagens Nyheter om arbetarklassens representation i politiken, där Johanna Ricknes artikel 
på ämnet refererades till endast som ”en ny studie”. Denna typ av vaga källhänvisningar är 
vanliga i pressen och gör det svårt att få en komplett bild av SOFIs mediegenomslag under 
2024.

Vi kan dock konstatera att SOFI:s forskning syntes brett i lokala och nationella medi-
er under året, bland annat i Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, Göteborgs-Posten, SVT 
Nyheter, Sveriges Radio, Arbetet, Aftonbladet, Dagens ETC, Dala-Demokraten, Tidningen 
Syre, Fokus, Forskning & Framsteg, Lokaltidningen Mitt i, TT Nyhetsbyrån, Forskning.
se, Allt om Arbetsmiljö, Barometern, Piteå-Tidningen, Aktuellt i Politiken, Sundsvalls Tidn-
ing, Folkbladet, Byggindustrin, Hallandsposten, Smålands Dagblad, Fastighetsfolket, EFN 
Ekonomikanalen och Lag & Avtal.

Utanför Sveriges gränser har SOFIs forskning uppmärksammats i bland annat Science, 
Forbes och Mediapart. 

Bland de mer uppmärksammade inslagen under året märks Johanna Rickne, Linna Martén 
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et.als ”Politicians’ Neighborhoods: Where Do They Live, and Does It Matter?”, som lyftes 
av 39 redaktioner och där TT-meddelandet publicerades i 24 tidningar. Ricknes och Ola 
Folkes forskning om klass och politisk representation fick också stor spridning nationellt.

Anne Boschini fick massivt genomslag i samband med fars dag. Hon citerades i en lång rad 
tidskrifter och dagstidningar där hon kommenterade normer och politiska reformer kring 
faderskap.

Andra exempel är att Carina Mood och Jan O. Jonsson återkommande citeras om invan-
dring och materiell och social fattigdom i Sverige, Dan-Olof Rooth intervjuades i Sveriges 
Radio om hur skolmaten påverkat svensk folkhälsa och ekonomi, och Katarina Boye in-
tervjuades av Dala-Demokraten om hur vabbande påverkar löneutvecklingen – särskilt för 
män.

SU har centralt under 2024 skickade ut två pressmeddeladen om ny SOFI-forskning. Våra 
forskare har även förekommit i tre pressmeddelanden av typen ”expertlistor” som skickats 
ut till media under året. För att sätta detta i perspektiv så registreras ca 3 000 publikationer 
på SU i DiVA varje år, och pressavdelningen skickar ut c:a 200 pressmeddelanden årligen.

SOFI-forskare har även förekommit i flera pressmeddelanden från externa parter, t.ex. från 
Delmi, IFAU, och JAMA Peds.

Närvaron i sociala medier har fortsatt att öka under året, via SOFI:s LinkedIn- och Bluesky-
konton, som utöver webbsidan är navet för institutets utåtriktade kommunikation. Här har 
nyheter om aktuell forskning, disputationer, medverkan i debatt, samt forskarnas utmärkel-
ser och presentationer fått stor spridning. Kontot har också använts för att lyfta pressmed-
delanden, evenemang och publika framträdanden.

Under året har många av institutets forskare varit inbjudna till panelsamtal, konferenser 
och rundabordssamtal i Sverige och internationellt. En mer utförlig förteckning över for-
skarnas samverkan för året återfinns i Appendix.

Undervisning är en viktig del av SOFI:s samverkan. Forskare vid institutet har haft kursan-
svar för både grund-, avancerad- och forskarnivå vid en rad olika lärosäten. Utöver Stock-
holms universitet kan vi nämna University College London, University of Turku, University 
of Michigan, Uppsala universitet och Handelshögskolan i Stockholm.

Genom seminarieserierna AME och SVS har SOFI fortsatt vara en levande mötesplats med 
gästföreläsare från sammanlagt 25 olika lärosäten världen över. 

De ämnesområden där SOFI:s forskning synts mest under året inkluderar arbetsmarknad 
och ojämlikhet, invandring, jämställdhet och kön, politisk representation och klass, familje-
politik samt transpersoners livsvillkor.

Sammanfattningsvis har SOFI:s forskare under 2024 aktivt bidragit till kunskapsspridning 
och dialog med det omgivande samhället – både genom bred synlighet i medier och genom 
djupare utbyten i utbildning, policy och offentlig debatt.
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Ledning
SOFI leds av en styrelse, som ska bestå av en ordförande samt minst fem och högst tio 
andra ledamöter. Minst hälften av ledamöterna ska komma från myndigheter inom om-
rådena social- och arbetsmarknadspolitik. Majoriteten av ledamöterna ska vara vetenska-
pligt kompetenta (doktorsexamen eller motsvarande vetenskaplig kompetens). Institutets 
föreståndare ingår i styrelsen. En personalrepresentant samt minst en doktorandrepresent-
anter ingår också i styrelsen.

Institutet leds under styrelsen av föreståndaren. Till sin hjälp har föreståndaren en lednings-
grupp. Den träffas regelbundet för informella överläggningar.

Styrelseledamöter vid slutet av 2024

Myndighet/organisation Ordinarie ledamot Suppleant

SOFI ordförande Professor Marie Evertsson, 
föreståndare

Docent Charlotta Magnusson, 
ställföreträdande föreståndare

Inspektionen för social-
försäkringen

Fil. Dr. Susanne Fahlén, 
utredare

Fil. Dr. Sofie Cedstrand, 
utredare 

Brottsförebyggande 
rådet

Fil. Dr. David Shannon, 
enhetschef för Enheten för 
Forskning och Utveckling

Fil. Dr. Lisa Westfelt, sen-
ior utredare på Enheten för 
Forskning och Utveckling

Arbetsförmedlingen Docent Anders Böhlmark, 
effektutvärderare vid 
analysavdelningen

Fil. Dr. Simona Tudor, effekt
utvärderare vid analysavdel
ningen

Försäkringskassan Fil. Dr. Malin Junestav, 
analytiker

Med. Dr. Ulrik Lidwall, 
analytiker

SOFI personal
representant

Docent Arvid Lindh Docent Sabina Hellborg

SOFI studerande
representant

Christine Alamaa, doktorand  
i nationalekonomi

-

SOFI studerande
representant

Edvin Syk, doktorand  
i sociologi

-

Verkställande ledning vid slutet av 2024

Marie Evertsson (föreståndare), Charlotta Magnusson (stf. föreståndare), Erik Bihagen 
(studierektor, AKPA), Ola Sjöberg, Tomas Korpi (enhetschef, SOCPOL), Martin Hällsten, 
Carina Mood, Michael Tåhlin (enhetschef, LNU), Anne Boschini, Erik Lindqvist, Matthew 
Lindquist, Markus Jäntti, Johanna Rickne, Anders Stenberg, Dan-Olof Rooth (enhetschef, 
AME), Maria Mårtensson (administrativ chef) och Karin Hederos (lika villkorsombud).
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Personal
Personal vid SOFI i slutet av 2024.

Amanda Almstedt Valldor 
Doktorand

Adam Altmejd 
Forskare

Linus Andersson 
Forskare

Kevin Andrade Rodriguez 
IT-ansvarig

Abrar Bawati 
Forskningsassistent

Erik Bihagen 
Professor, studierektor

Anton Bjuggren-Andersson 
Forskare

Anne Boschini 
Professor

Katarina Boye 
Universitetslektor

Sofie Burman 
Forskningsassistent

Young-Hwan Byun 
Forskare

Aycan Celikaksoy Mortensen 
Forskare

Krzysztof Czarnecki 
Forskare

Iman Dadgar 
Forskare

Magnus Dahl 
Kommunikatör

Pär Dalén 
Doktorand

Pierre Deschamps 
Forskare

Andreas Diemer 
Forskare

Erwan Dujeancourt 
Postdoktor

Karin Edmark 
Universitetslektor

Mari Eneroth 
Forskningsassistent

Cassandra Engeman 
Forskare

Frida Engström 
Biträdande studierektor

Per Engzell 
Forskare

Madeleine Eriksson Kirsch 
Doktorand

Marie Evertsson 
Professor

Peter Fallesen 
Forskare

Daniel Fredriksson 
Forskare

Allison Geerts 
Doktorand

Marie-Pascale Grimon 
Forskare

Michael Grätz 
Forskare

Andreas Gustafsson 
Forskningsassistent

Katarina Hagelin 
Ekonomihandläggare

Karin Hallden 
Forskare

Karin Hederos 
Forskare

Sabina Hellborg 
Universitetslektor

Jan Helmdag 
Forskare

Are Skeie Hermansen 
Forskare

Edvin Hertegård 
Postdoktor

Simon Hjalmarsson 
Forskare

Martin Hällsten 
Professor

Jan O. Jonsson 
Professor

Markus Jäntti 
Professor

Orsa Kekezi 
Forskare

Katayoun Keshavarzi 
Amanuens

Kristian Koerselman 
Systemadministratör

Tomas Korpi 
Professor

Leopoldo Lazcano 
Doktorand
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Louis-Pierre Lepage 
Forskare

Arvid Lindh 
Forskare

Matthew Lindquist 
Professor

Erik Lindqvist 
Professor

Christine Lomaeus Alamaa 
Doktorand

Tünde Lénárd 
Doktorand

Charlotta Magnusson 
Universitetslektor

Linna Martén 
Forskare

Meng Meng 
Doktorand

Ylva Moberg 
Forskare

José Montalban Castilla 
Forskare

Carina Mood 
Professor

Maria Mårtensson 
Administrativ chef

Tara Nabavi 
Administratör

Kenneth Nelson 
Professor

Chloé Nibourel 
Postdoktor

Rense Nieuwenhuis 
Forskare

Susan Niknami 
Forskare

Thor Norström 
Professor emeritus

Gurly Olson 
Ekonom

Lillit Ottosson 
Postdoktor

Stephanie Plenty 
Forskare

Johanna Rickne 
Professor

Dan-Olof Rooth 
Professor

Frida Rudolphi 
Forskare

Anna Sandberg 
Forskare

Lea Schomaker 
Doktorand

Roujman Shahbazian 
Forskare

Ola Sjöberg 
Professor

Erik Sjödin 
Universitetslektor

Elma Sose 
Utbildningsadministratör

Maya Rita Stark 
Forskare

Anders Stenberg 
Professor

Jakob Strigén 
Doktorand

Edvin Syk 
Doktorand

Jenny Säve Söderberg 
Forskare

Max Thaning 
Postdoktor

Sandra Thiman 
Doktorand

Lucas Tilley 
Forskare

Alessandro Toppeta 
Forskare

Michael Tåhlin 
Professor

Giulia Vattuone 
Forskare

Johan Westerman 
Forskare

Xiaojie Xu 
Doktorand

David Yüksel 
Ekonom
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Samverkan 2024

Anton Bjuggren Andersson blev under året intervjuad för tidningen Akavia Aspekt om sin 
pågående forskning om vad som skapar framtidstro och vad bristande framtidstro kan 
få för konsekvenser. Andersson har också tjänstgjort som valberedare i arbetarrörelsens 
forskarnätverk.

Erik Bihagen har under året samverkat med Thomas Westerlund (Head of people and cul-
ture, Scania) inom undervisningen för AKPA-kursen om organisation och ledarskap. Erik 
sitter i Institutionsstyrelsen för Sociologiska institutionen.

Anne Boschini var jurymedlem för Myrdalspriset, som delas ut av Ekonomisk Debatt, samt 
ledamot i SNS förtroenderåd och i SNS referensgrupp för projektet ”Jämställdhet under 
2020-talet”. Hon har också medverkat i seminarier och poddar, bland annat i A-kursen med 
Emma Frans och Clara Wallin samt vid arrangemang hos SNS.

Katarina Boye var ledamot i SCB:s användarråd för levnadsförhållanden och jämställdhet

Young-hwan Byun har inom ramen för sin forskning om jämförande välfärdsstats- och so-
cialpolitisk utveckling höll Young-hwan en inbjuden föreläsning för höga tjänstemän och 
partiföreträdare från Vietnam som deltog i Uppsala universitets särskilda utbildningspro-
gram. Tillsammans med Marie Evertsson höll han även en workshop om familjepolitik och 
jämställdhet för en delegation unga ledare från Korea (organiserad av Korea Foundation). 
Utöver detta har han bistått Korea Institute for Health and Social Affairs (KIHASA) med 
policykonsultation om den svenska familjepolitiska modellen och dess betydelse för ferti-
litetstal.

Krzysztof Czarnecki var medlem i Editorial Board för Journal of Higher Education Policy 
and Management. Han höll en gästföreläsning för masterstudenter om ojämlikheter inom 
högre utbildning på Institutionen för pedagogik och didaktik vid Stockholms universitet i 
oktober. I november deltog han, på inbjudan av den chilenska regeringen, i en internationell 
expertpanel om den chilenska studielånsreformen.

Pierre Deschamps forskning uppmärksammades i Mediapart, en fransk nättidning. Han 
deltog även i en paneldiskussion om antidiskrimineringspolicyer för certifieringsorganet 
AFNOR.

Andreas Diemer var inbjuden talare vid Linnéuniversitetets institution för nationalekonomi 
och statistik och deltog i Vetenskapsrådets andra workshop om segregation i Uppsala. Un-
der hösten 2024 presenterade Andreas som inbjuden talare vid seminarieserien i nationale-
konomi och statistik, organiserad av nationalekonomiska institutionen vid Linnéuniversite-
tet. Där diskuterade han resultat från sitt VR-finansierade forskningsprojekt om segregation 
i tillgången till urbana resurser. Andreas deltog även i Vetenskapsrådets andra workshop om 
segregation i Uppsala.

Erwan Dujeancourts forskning har uppmärksammats i både nationella och internationella 
medier. Studien om transpersoners utmaningar och möjligheter på arbetsmarknaden har 
rapporterats av Aftonbladet, Bohusläningen, Börskollen, Göteborgs-Posten, Hallands Ny-

Appendix
Detta appendix är sammansatt i syfte att arkivera detaljer kring insatser från forskare vid 
SOFI vad gäller samverkan, ansvar för hela kurser samt föreläsningar och kursansvar för 
kurser på avancerad nivå (D-kurser/magisterkurser och kurser på forskarutbildningen), 
presentationer vid SOFI:s seminarieserier och gästforskare som vistats vid SOFI under året.
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heter, Hallandsposten, Nerikes Allehanda, Norra Skåne, Nyheter24, Omni, Södermanlands 
Nyheter, SvD, Sydöstran, Sydsvenskan, TT, Ttella, TV4, Västerbottens-Kuriren, , Forskning.
se, P4 Jönköping och Ekot i Sveriges Radio. Han har även presenterat sin forskning vid 
AEA-seminariet, European Economic Association (EEA), Jönköping International Business 
School, Linnéuniversitetet, NBER och den nationella konferensen i nationalekonomi.

Dujeancourt är medlem i American Economic Association, European Association of La-
bour Economists, European Economic Association, Swedish Economic Association och 
COST Action LGBTI+ Social and Economic (in)equalities, vilket är ett EU-finansierat sa-
marbetsnätverk. Genom dessa nätverk och hans forskning bidrar Dujeancourt till att öka 
förståelsen för ekonomiska ojämlikheter.

Karin Edmark deltog i 2024 års Konjunkturrådsrapport vid SNS, samt var redaktör för 
Ekonomisk Debatt. Hon deltog också som ledamot i Finanspolitiska rådet.

Cassandra Engeman var medlem i FamilyDemic-projektet, och i International Network on 
Leave Policies and Research. Medledare för Working Group 5 on Sustainable Paid Parental 
Leave Data (tillsammans med Àsdís A. Arnalds, Islands universitet), inom det EU-finansi-
erade COST-Action-nätverket. Biträdande redaktör för tidskriften Community, Work & 
Family. Inbjuden talare vid digitalt plenarsamtal: ”The Year’s Best Work-Family Research: 
2024 Kanter Award Finalists Present their Research”, arrangerat av Work and Family 
Researcher’s Network. Inbjuden talare: ”Family Values? The Past, Present, and Future of 
Time-off to Care for Family in the United States”, Arena Idé (Stockholm), 11 oktober 2024.

Marie Evertsson var keynote speaker vid vid 20-årsjubileet av the Research Data Center 
(FDZ) of the Federal Employment Agency (BA), vid the Institute for Employment Research 
(IAB), i Nürnberg, april 2024. Evertsson höll en presentation samt svarade på frågor från 
Korea Foundation som besökte SOFI med deltagare från deras Global Fellows-delegation. 
Young-hwan Byun och Rense Nieuwenhuis deltog också. 

Peter Fallesen var under året gäststipendiat vid European University Institute, Florens, Ital-
ien. Han har också besökt University of Chicago och University of Wisconsin – Madison.

Olle Folke var medlem i redaktörsrådet för Politics & Gender, keynote speaker vid konferens 
på Universitat Pompeu Fabra (Gender and Work), keynote speaker vid konferens på Not-
tingham University (NICEP), keynote speaker vid The 7th Madrid Political Economy Work-
shop samt talare vid Jämställdhetsforum 2024.

Marie-Pascale Grimon sammarrangerade en tvärvetenskaplig juniorforskarkonferens om 
arbetslivsforskning i september 2024. Detta var en del av LABOROCTO-nätverket och 
finansierades av FORTE. Konferensen ägde rum vid Stockholms universitet men riktade sig 
till juniora forskare från hela Sverige. Bland talarna fanns bland andra Eskil och Erik Sjödin 
(båda SOFI).

Michael Grätz var Consulting Editor för tidskriften Research on Social Stratification and 
Mobility.

Karin Halldén var medlem av advisory board för den vetenskapliga tidskriften Social Politics.

Karin Hederos har under 2024 hållit flera presentationer och föreläsningar om hur rekry-
teringsmaterial påverkar vilka som söker ett jobb. Bland uppdragsgivarna fanns Dagab, 
Job and Talent och Astra Zeneca. För Astra Zeneca föreläste hon även om jämställdhet på 
arbetsplatsen. 

Jan Helmdag var var affilierad forskare vid Comparative Policy Laboratory (COMPLAB) 
och forskningsinfrastrukturen DEMSCORE. Liksom föregående år var Jan medorganisatör 
för en panel om välfärdsstatens reformpolitik vid den årliga konferensen för European 
Social Policy Analysis Network (ESPAnet) i Tammerfors, tillsammans med Kenneth Nelson 
(University of Oxford) och Nils Düpont (University of Bremen).

Simon Hjalmarsson medverkade under året i Vaken i P3 och P4 (Sveriges Radio), i ett inslag 



Institutet för social forskning								              Verksamhetsberättelse 2024

44

om ekonomiska resurser i samband med sportlovet. Han har granskat artiklar för American 
Sociological Review, Journal of Family Research, Journal of Adolescence och Social Forces. 
Inom projektet ”Organiserade fritidsaktiviteter som arenor för social integration” har han 
interagerat med projektets referensgrupp, med deltagare från Myndigheten för ungdoms- 
och civilsamhällesfrågor, Myndigheten för kulturanalys, Centrum för idrottsforskning och 
Skolverket.

Martin Hällsten var under 2024 ledamot i SCB:s referensgrupp för MONA (Microdata 
Online Access), Studieförbundet Näringsliv och Samhälle (SNS) vetenskapliga råd och sty-
rgruppen för forskningsinfrastrukturen SWEDPOP (Swedish population databases for re-
search). 

Jan O. Jonsson har under året varit edamot av KVA (Kungliga Vetenskapsakademin), ord-
förande för Vetenskapsrådets panel inom utlysningen för miljöstöd till humanistisk och 
samhällsvetenskaplig forskning (HS-Miljö), samt varit consultant editor för Acta Socio-
logica

Tomas Korpi har under året varit ledamot av Institutet för arbetsmarknads- och utbildning-
spolitisk utvärderings (IFAU) vetenskapliga råd.

Arvid Lindh var revisor (suppleant) i Sveriges Sociologförbund, svensk representant i Inter-
national Social Survey Programme (ISSP) och koordinator inom Svenska ESPAnet.

Matthew Lindquist var inbjudan som gästtalare på ACCESS 2024 i Stockholm, juni 2024. 
Han presenterade sin forskning på 13th Workshop on the Economics of Risky Behavior i 
Rijeka, Croatia, July 2024. Han var även en av talare vid Vetenskapsrådets första nationella 
konferens om brottsforskning i Sverige, november 2024.

Erik Lindqvist var under 2024 CEPR Research Fellow och External Research Fellow vid 
CreAM, UCL. Han medverkade under året i podcasten Kapitalet, Vetenskapsradion och Da-
gens Medicin. Hans forskning omnämdes av bland annat Wall Street Journal och Washing-
ton Post. Opponent på slutseminarium för Alireza Khoshghadam, Högskolan i Jönköping.

Charlotta Magnusson har varit ledamot i Samhällsvetenskapliga fakultetens jämställdhets-
grupp, SU. Inbjuden talare vid Temadag om psykisk hälsa i arbetslivet, organiserad av Afa 
Försäkring den 28 november. 

Linna Martén har skrivit ett kapitel om svenska folkets åsikter om permanenta uppehåll-
stillstånd i SOM-institutets årliga forskarsantologi. Hon har presenterat sin forskning på  
Köpenhamns Universitet, den nationella konferensen i nationalekonomi, IFAUs konferens 
om arbetsmarknadspolitik och en workshop anordnad av Uppsala Immigration Lab.

Ylva Moberg var styrelseledamot i European Committee for LGBTQ* Economists, samt 
sverigerepresentant i det multidisciplinära nätverket European Cooperation in Science and 
Technology (COST) network CA19103 - LGBTI+ Social and Economic (in)equalities. 

José Montalbán har varit sakkunnig (referee) för vetenskapliga tidskrifter såsom Journal of 
Public Economics, Journal of Human Resources och Journal of Labor Economics.

Carina Mood har under året gett flera föreläsningar för myndigheter, organisationer och 
allmänhet (t.ex. Skolverket, Stadsmissionen, Konjunkturinstitutet, Kungliga Vetenskap-
sakademin, Järvaveckan). Hon har suttit i forskningsråd i Finland, Norge och Sverige. Hon 
är ledamot i Kungliga vetenskapsakademin och medlem i deras utbildningskommitté, och 
medlem i det vetenskapliga rådet för European University Institute.

Kenneth Nelson har under 2024 varit ordförande för European Social Policy Analysis Net
work (ESPAnet), styrelsemedlem i Foundation for International Studies of Social Security, 
och nationell expert for European Social Policy Network (ESPN), som finansieras av Euro
peiska kommissionen.

Rense Nieuwenhuis samarbetade under 2024 med flera internationella organisationer: CO-
FACE Families Europe (Bryssel/EU), Single Supermom (Amsterdam, Nederländerna), Euro-
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peiska kommissionen (granskning av ansökningar för CERV-bidrag).

Därtill: Biträdande redaktör för tidskriften Community, Work & Family (CWF) fram till 
sommaren 2024. Styrelseledamot (sekreterare) i ESPAnet (European Network for Social 
Policy Analysis). Styrelseledamot i Nordic ESPAnet (European Network for Social Policy 
Analysis). Styrelseledamot i FISS (The Foundation for International Studies of Social Secu-
rity).

Susan Niknami bidrog under året med SNS rapporten: Våld i nära relationer: riskfaktorer 
och konsekvenser, tillsammans med Arizo Karimi, Hanna Mühlrad, Petra Ornstein och 
Anna Sandberg Trolle-Lindgren.

Lillit Ottosson var afficierad forskare till IFAU och UCLS och aktiv på Uppsala Immigration 
Lab. Hon har bland annat presenterat sin forskning på EALE 2024 i Bergen.

Johanna Rickne påbörjade arbete med SNS Demokratirådsrapport 2026. Medlem i Jäm-
ställdhetsmyndighetens forskningsråd. Presenterade forskning på en rad myndigheter och 
organisationer, exempelvis jämställdhetsmyndigheten, tillväxtanalys, SIEPS och MÄN. Sty-
relseledamot i Ownershift, en NGO som fokuserar på jämställdhet i ekonomin. Redaktör 
för European Journal of Political Economy och ingick i redaktionsråden för American Eco-
nomic Review och American Journal of Political Science.Medlem i kommitté för utvärder-
ing av forskningsansökningar vid Swiss National Science Foundation. 

Akademiska presentationer: Naples University, WZB Berlin, Swedish Gender Equality 
Agency, University of Padova, POLECON UK, Gender Economics Workshop (NYU Abu 
Dhabi), Workshop on Violence Against Women (Warwick University), EUI Workshop on 
Political Selection, Max Planck Institute for Social Law and Social Policy, Essen Health 
Conference (Keynote), Sustainable HRM and Working-Life Practices Conference 2024 
(Keynote), Göttingen University, Uppsala University, Stockholm University Department of 
Psychology, Workshop on Women in the Workplace (LSE), Lucerne University, The Institute 
for Future Studies, Groningen Well-being Workshop (Gröningen University), Tor Vergata 
University of Rome.

Anna Sandberg publicerade en SNS-rapport om våld i nära relationer (tillsammans med 
Arizo Karimi, Hanna Mühlrad, Susan Niknami och Petra Ornstein). Hon höll även ett 
föredrag om den könssegregerade arbetsmarknaden på ett SNS-event om könsskillnader i 
STEM.

Anders Stenberg var inbjuden av arbetsmarknadsminister Mats Persson för att presentera 
möjliga åtgärder för att sänka den strukturella arbetslösheten. Vidare var Stenberg inbjuden 
av Tillväxtanalys som extern granskare av tre rapporter som utvärderat RUT- respektive 
och ROT-avdragens effekter på företags överlevnad, och anlitad som expert och rådgivare 
av Myndigheten för arbetsmiljökunskap i skrivandet av en rapport om ”Distansarbete och 
Jämställdhet”, liksom av EU:s myndighet Cedefop till stöd för författarna av en studie över 
svensk politik för att uppmuntra vuxnas lärande, med särskilt fokus på Komvux. Slutligen 
har Stenberg också, tillsammans med fyra representanter från arbetsmarknaden, utgjort 
referensgrupp för Tillväxtanalys projekt ”Kompetensbrist och STEM-yrken på svensk ar-
betsmarknad”.

Sten-Åke Stenberg var ledamot i Överklagandenämnden för etikprövning (ÖNEP), samt 
ledamot i Stockholms stads socialtjänstakademi.

Jenny Säve-Söderbergh har varitforskare och utredare vid Inspektionen för socialförsäkrin-
gen, styrelsemedlem Nationalekonomiska föreningen, medlem av ”CESIfo research net-
work”, Center for Economic Studies, University of Munich, medlem av ”FLat World and 
the Financial Literacy Programme”, medlem av ”Nätverket för Jämställda Löner”, affili-
erad till SPaDE (Social Policy and Family Dynamics in Europe) samt bidragit till tvärveten-
skaplig forskningssamverkan med forskare vid Handelshögskolan. 

Maaike van der Vleuten var ledamot i styrgruppen för COST-aktionens forskningsnät-
verk om LGBTI+ sociala och ekonomiska ojämlikheter. Hon var även medlem i American 
Economic Associations kommitté för status för LGBTQ+ individer, medlem i genusfor-
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skningsgruppen vid Institutet för social forskning (SOFI), Sverige, medlem i Population 
Association of America (PAA), medlem i det tväruniversitetliga studiegruppen för social 
stratifiering och livsförlopp (ISOL), medlem i socialpolitikgruppen vid Institutet för social 
forskning (SOFI) och edlem i European Sociological Association RN23 Sexuality. Sedan 
2024 är hon medlem i den internationella redaktionskommittén för tidskriften Commu-
nity, Work & Family samt i redaktionen för Demos: Bulletin on Population and Society. I 
december 2024 höll Maaike en inbjuden föreläsning vid SWS-seminariet på Stockholms 
universitet med titeln ”The Effect of Joint and Previous Children and Previous Partners on 
Same-Sex Couples Divorce Risks.” Vid European Population Conference (EPC) i Edin-
burgh, Skottland, juni 2024, presenterade hon artikeln Economic consequences of separa-
tion for female same-sex and different-sex couples.

Eskil Wadensjö var var ledamot av Fortes styrelse och ledamot av ISF:s insynsråd. Han 
var även expert i utredningen Ju 2022:05, En målstyrd integrationspolitik, och expert i 
pensionsforskningsprojektet ”Care credits in occupation pension schemes finansierat av 
European Commission”. Wadensjö var bedömare av en docentansökan från Jonas Chris-
tensen vid Malmö universitet. Han är  huvudförfattare tillsamman med två andra tidigare 
dekaner under 2023–2027 för huvudkapitlen i bok om Stockholms universitets historia 
som ska publiceras 2028 (150 års jubileum); kapitlen ska främst behandla perioden efter 
att Stockholms högskola blivit Stockholms universitet år 1960. Han har under året pre-
senterat resultat från sin forskning på flera konferenser bland annat på en konferens för 
statistiker och forskare i länder i östra Afrika om migration och remitteringar

Han har vidare haft följande positioner: Ledamot av TAM-Arkivs forskningsråd, ledamot 
av Fores forskningsråd, medlem av redaktionskommittén för Arbetsmarknad & Arbetsliv, 
member of EIWO Programme Policy Advisory, Linköping University, IZA fellow, EALE 
fellow 
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Kursansvar och utbildningar  

Kursansvar på grundläggande nivå

Arbetsmarknadskunskap med management I (AKPA I, 30 hp):

Arbetsrätt 1. En introduktion. Erik Sjödin var kursansvarig.

Arbetsmarknadsekonomi 1: En introduktion. Anne Boschini var kursansvarig.

Arbetsmarknadssociologi 1: En introduktion. Charlotta Magnusson och Johan Westerman 
var kursansvariga.

Arbetsmarknadsekonomi 2: Ekonomisk politik och arbetslöshet. Karin Edmark var kursan-
svarig.

Arbetsmarknadskunskap med management II (AKPA II 30 hp)

Arbetsmarknadssociologi 2: Organisation och ledarskap. Erik Bihagen var kursansvarig.

Arbetsmarknadsekonomi 3: Löner, lönebildning och lönestruktur. Anders Stenberg var kur-
sansvarig 

Arbetsmarknadssociologi 3: Arbetsorganisation och arbetsmiljö. Ola Sjöberg var kursans-
varig.

Arbetsrätt 2: Individuell arbetsrätt. Sabina Hellborg och Erik Sjödin var kursansvariga.

Övrigt kursansvar på gundläggande nivå

Social stratifiering, grundkurs vid University College London. Per Engzell var kursansvarig.

Uppdragsutbildningar

Uppdragsutbildning för TCO. Erik Sjödin undervisade.

Kursansvar och föreläsningar på avancerad nivå och forskarnivå 

Linus Andersson har hållit en metodkurs på master och doktorandnivå, ”Event History 
Analysis”, vid University of Turku.

Cassandra Engeman undervisade inom kursen ”Family Sociology2 vid Sociologiska institu-
tionen.

Per Engzell har undervisat inom kursen ”Social stratifiering” på Sociologiska institutionen.

Marie Evertsson föreläste vid kursen ”Social Stratification”, avancerad nivå vid Sociolo-
giska institutionen (kurskoordinator Anton Andersson). Föreläsningen hade titeln ”Gender 
stratification in the labor market”.

Olle Folke undervisar doktorandkursen ”Applied Econometrics” vid statsvetenskapliga in-
stitutionen vid Uppsala Universitet.
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Karin Hederos var kursansvarig för masterkursen ”Gender and the Labor Market” (7.5 
ECTS) på Handelshögskolan i Stockholm.

Orsa Kekezi har undervisat på kursen ”Personnel Economics” vid Sociologiska institutionen.

Louise-Pierre Lepage hade gästföreläsningar i ”Personnel Economics” vid Sociologiska in-
stitutionen, samt i ”Labor Economics” (doktorandkurs) vid University of Michigan.

Linna Martén undervisade på kursen ”Politisk ekonomi” på Nationalekonomiska institu-
tionen vid Uppsala Universitet.

José Montalban höll fyra föreläsningar inom doktorandkursen ”Labor III: Human Capital 
and the Economics of Education” vid Nationalekonomiska institutionen.

Rense Nieuwenhuis koordinerade D-nivåkursen ”Familjesociologi” (kursansvar + 4 föreläs-
ningar) samt handledde tre doktorander: Jakob Strigén (huvudhandledare, SOFI, Stock-
holms universitet), Lovisa Backman (bihandledare, Sociologiska institutionen, Stockholms 
universitet) och Borbala Greskovics (medlem i handledningskommittén, BIGSSS, University 
of Bremen).

Johanna Rickne undervisade i doktorandkursen ”Applied Econometrics”, Nottingham Uni-
versity, 7.5 ECTS, samt BA/MA-kursen ”Navigating Public Policy” in the 21st Century, 7.5 
ECTS, på Handelshögskolan i Stockholm.

Anna Sandberg var, tillsammans med Karin Hederos, kursansvarig för masterkursen Gen-
der and the Labour Market på Handelshögskolan i Stockholm.
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Presentationer vid SOFI:s seminarieserier 2024

Seminarieserien i Arbetsmarknadsekonomi

Datum Forskare Titel
25-jan. Christoph Hedtrich 

(Uppsala University)
Networks in the market for researchers

08-feb. Jonas Maibom (Aarhus 
University)

The Long-Run Effect of Individual Debt Relief

15-feb. Manudeep Bhuller 
(University of Oslo)

Learning about pay and non-pay job attributes 
from vacancy texts

22-feb. Gregory Veramendi (RHUL) The Labor Market Returns to Delaying Pregnancy

14-mars Clara Santamaria (Sciences 
Po)

Delayed Childbearing and Urban Revival

21-mars Marianne Simonsen 
(Aarhus University)

Welfare Reform: Consequences, for the Children

25-apr. Anne Brenøe (University of 
Zurich)

Math skills, perceptions of fit, and occupational 
choice

16-maj Emma Duchini (University 
of Essex)

School management takeover, leadership change,\
nand personnel policy

30-maj Yun Xiao (University of 
Gothenburg)

Left over or opting out? Squeeze, mismatch and 
surplus in Chinese marriage markets

12-sep. Carlo Schwarz (Bocconi 
University)

Climbing the Ivory Tower: How Socio-Economic 
Background Shapes Academia

19-sep. Francisco Ferreira (LSE) Inherited inequality in Latin America

26-sep. Andreas Kotsadam 
(University of Oslo)

Is Support for Authoritarian Rule Contagious? 
Evidence from Field and Survey Experiments

10-okt. Alessandra Casarico 
(Bocconi University)

Mom's Out: Employment after Childbirth and 
Firm-Level Responses

14-okt. Lance Lochner (University 
of Western Ontario) 

 Child skill production: Accounting for parental 
and market-based time and goods investments

24-okt. Joonas Tuhkuri (Stockholms 
universitet) 

Winners and Losers of Technology Grants: Evi-
dence on Jobs and Skills

14-nov. Matthias Sutter (Max 
Planck Institute)

The formation of economic preferences

28-nov. Andrea Guariso (University 
of Milano Bicocca)

When Humanitarian Assistance Fades Out:  Ex-
perimental Evidence from a Nation-Wide Program 
in Lebanon

05-dec. Barbara Petrongolo (Oxford 
University)

Birth timing and spacing: Implications for paren-
tal leave dynamics and child penalties
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Seminarieserien i Social stratifiering, välfärd och socialpolitik

Datum Forskare Titel
16 jan Kristian Karlson 

(University of Copenhagen)
Revisiting The Constant Flux: Fraternal Resem-
blance in Social Class Destinations in Nine Indus-
trial Nations

30 jan Kelly Ragan, Stockholm 
School of Economics

Empowerment Or Immiseration? The Pill and A 
Century of Unwed Childbearing

13 feb Florian Hertel 
(Universität Flensburg)

Racialized Inequality in Europe

12 mar Andreas Duit,  
(Stockholm University)

The Political Price of Pricing Carbon: Gasoline 
Taxes and Support for Incumbents In 26 Coun-
tries 1998-2018

26 mar Markus Jäntti 
(Institutet för social 
forskning)

Child Poverty, Labour Markets and Public Policy 
in Rich Countries

23 apr Ozan Aksoy 
(University College London)

Making Sense of Honor Killings

07 maj Camille Portier 
(European University 
Institute)

Occupational Characteristics, Paid Maternity 
Leave and Women's Return to Work After the 
First Birth

21 maj Pilar Gonalons-Pons 
(University of Pennsylvania)

Care Labor Demand Shocks and Inequality: How 
Childcare Costs Exacerbate Inequality Among 
American Families

27 aug Jesper Eriksen 
(University of Copenhagen)

The Grandparent Effect Reexamined: A Quasi-
Experimental Study of Educational Attainment 
Across Three Generations

10 sep Hyojin Seo 
(Tilburg University)

Dualization Through the Gender Glass: Gendered 
Labour Market Patterns Across Europe and The 
Role of Family Policy

24 sep Jason Beckfield 
(Harvard University)

Participatory Action Research on Indigenous En-
ergy Transition in Louisiana

08 okt Maren Toft 
(University of Oslo)

Harvesting The Family Tree: Kinship, Capital and 
Big Business

22 okt Sara Kalucza 
(Umeå Universitet)

Labour Market Attachment and Internal Migra-
tion Among Rural Youth in Sweden

05 nov Tim Vlandas 
(University of Oxford)

Ageing Democracies and The New Electoral Poli-
tics of Economic Stagnation

03 dec Maaike Van Der Vleuten 
(Netherlands Interdiscipli-
nary Demographic Institute)

Causes And Consequences of Separation for 
Same-Sex and Different-Sex Couples
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Gästforskare vid SOFI under 2024

Lina Aldén, Linnéuniversitetet

Denise Barth, Freie university, Berlin

Jason Beckfield, Harvard University

Roxana-Diana Burciu, Bocconi University

Lucas De Melo, Nottingham University

Léa Dubreuil, CREST, Paris

Henning Lohmann, Hamburg University

Petter Lundborg, Lunds universitet

Heikki Palviainen, Tampere University

Johannes Rincke, Friedrich-Alexander University Erlangen-Nürnberg

Nina Smith, Aarhus Universitet

Heike Solga, Social Science Center Berlin

Elin Sundberg, Uppsala universitet

Maëlle Stricot, Paris School of Economics
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Institutet för social forskning 

(SOFI)

Postadress

Stockholms universitet

Institutet för socialforskning (SOFI)

106 91 STOCKHOLM

Organisationsnummer

202100-3062 (Stockholms universitet)
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